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FORORD.

Med det Formaal for Øje selv at udarbejde en Stamtavle 
over sin Slægt, har Hr. Musiker Harald Bodenhoff, der 

fra sin tidligste Ungdom har været besjælet af en stærkt ud
præget Familiefølelse, i en lang Aarrække pietetsfuldt samlet 
Materiale dertil, men da efterhaanden forskellige Beskæftigelser 
lagde saa stærkt Beslag paa hans Tid og Kræfter, at han mis- 
tvivlede om at kunne naa sit Maal, overdrog han til mig at 
fuldstændiggøre Indsamlingen af Stoffet og bringe Arbejdet 
til Fuldførelse.

Ifølge Familietraditionen skal Slægten Bodenhoff være 
indvandret fra Tyskland, hvilken Overleverings Rigtighed støt
tes af det udpræget tyske Familienavn. Da det endvidere hed 
sig, at Hans Johansen Bodenhoff, der til for ganske nylig var 
anset for Stamfader til de danske Bodenhoffer, egentlig ikke 
havde haft Fornavnet Hans, men Heinz, — hvilket af afdøde 
Raadstuearkivar Oluf Nielsen er erklæret for at være et øst
frisisk Navn — antoges det, at han eller i ethvert Tilfælde 
hans Fader var født i Udlandet. Hvad Navnet Heinz angaar, 
saa er der til Støtte for, at Hans Johansen Bodenhoff har 
baaret det, hidtil kun fundet, at han er indført med dette Navn 
i Københavns Borgerskabsprotokol, da han 1721, ca. 24 Aar 
gammel, løste Borgerskab som Skipper. Hvor man derimod 
træffer hans egenhændige Underskrift, saaledes 1740 i Køben
havns Skipperlavs Journal, benytter han altid den danske 
Form »Hans«, ligesom det ogsaa kun er denne, man paa
træffer i St. Petri tyske Kirkes Ministerialbøger ved Børnenes 
Daab. Navnet Heinz maa derfor vist anses for tvivlsomt, og der 
er andet, der tyder paa, at Indvandringen ligger mindst et Par 
Generationer tilbage i Tiden. Det er nemlig lykkedes at føre
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Slægten et Led tilbage. Vel har man længe vidst, at der i 
Karrebæk 1736 døde en Skoleholder Johan Madsen Bodenhoff 
eller Badenhoff i en Alder af 63 Aar, hvilken altsaa saa vel 
for Navnet som for Alderens Skyld kunde være Fader til 
Hans Johansen Bodenhoff, men det var ikke muligt at finde 
Forbindelsen mellem denne, der ifølge Københavns Borger
skabsprotokol 1721 var fra Viborg, og den i ethvert Fald fra 1725 
i Karrebæk levende Skoleholder, thi i Karrebæk Kirkebøger 
fandtes intet om, at samme ca. 1697 havde faaet en Søn døbt 
ved Navn Hans eller Heinz og gentagne Henvendelser til 
Landsarkivet i Viborg gav kun et negativt Resultat. Viborg 
Domkirkes Ministerialbøger haves først fra 1726 og i Byens to 
andre Kirkers Bøger saa vel som i dens Skifteprotokoller saas 
intet Spor af, at nogen af Navnet Bodenhoff havde levet der 
i Slutningen af det 17. og Begyndelsen af det 18. Aarhundrede. 
Da modtog man, efter at denne Bog var færdig, men heldig
vis inden Trykningen var begyndt, fra Dr. phil. W. Mollerup, 
som til Benyttelse i det københavnske Landsarkiv havde faaet 
udlaant Viborg ældste Justitsprotokoller, den kærkomne Op
lysning, at en Johan Madsen Bodenhoff i Aarene 1718—20 
havde været Fuldmægtig hos Byskriveren dersteds og 1722 
Skoleholder, hvorefter man har ment at turde fastslaa Slægt
skabet, thi Navnet Bodenhoff er her i Landet saa sjældent, 
for ikke at sige enestaaende, at man vanskeligt kan tænke 
sig andet, end at en Hans Johansen Bodenhoff, der 1721 kom 
til København fra Viborg, ikke skulde være Søn af en paa 
den Tid i denne By levende Johan Madsen Bodenhoff, selv 
om der ikke kunde skaffes yderligere Bevis derfor. Et saa- 
dant har man forøvrigt ment at kunne finde i den ensartede 
Maade, hvorpaa Faderen og Sønnen skriver deres Navn, d. v. 
s. hvad Skrifttrækkene angaar, thi som det vil fremgaa af 
det i Bogen gengivne Facsimile skriver førstnævnte sig Ba
denhoff og saaledes er hans Navn ogsaa nærmest — det er 
nemlig ofte vanskeligt at afgøre, om det er et o eller et a, 
man har for sig — stavet i Karrebæk Kirkebog ved hans Vi
else 1725, en Uoverensstemmelse, man dog næppe behøver at 
tillægge videre Betydning, da han. efter hvad Dr. Mollerup 
har oplyst, ligesaa hyppigt skriver Navnet Bodenhoff, ja han 
skal endogsaa undertiden kalde sig Baden. Navnet har der
for maaske oprindelig været Badenhoff; Johan Madsen har
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i ethvert Fald vaklet i Brugen af Formerne Baden, Badenhof, 
Bodenhoff, men af Sønnen blev den sidstnævnte fastslaaet 
som Slægtens Navn.

Med det ovenanførte er det imidlertid ikke givet, at Hans 
Johansen Bodenhoff er født i Danmark endsige i Viborg, dog 
er det mest sandsynligt, at baade han og Faderen er dansk
fødte, thi havde sidstnævnte været Tysker af Fødsel, vilde 
han rimeligvis have skrevet sig ikke Madsen, men Madtzen 
eller Matzen, og i hvert Fald fremgaar det ganske utvivlsomt 
af Viborg Bys Justitsprotokoller, som han fra 1718—20 har 
ført paa ulasteligt dansk og uden Spor af Germanismer, at 
han har faaet sin Opdragelse her i Landet. Den bodenhoffske 
Slægts Indvandring i Danmark maa derfor vist lægges tilbage 
til Slutningen af det 16. eller Begyndelsen af det 17. Aarhun- 
drede.

Ligesom det ved denne Undersøgelse har været et føleligt 
Savn, at Viborg Domkirkes Ministerialbøger kun gaar tilbage 
til 1726, saaledes maa det ogsaa beklages, at St. Petri tyske 
Kirkes Kirkebøger gik til Grunde ved Københavns Brand 1728 
og at kun Daabsprotokollen før dette Tidspunkt er søgt til 
Dels erstattet ved at Præsten efter Opgivende af Menighedens 
Medlemmer optegnede deres dalevende Børns fulde Navn, 
Daabsdag og Fadderne, thi her havde man muligvis kunnet 
finde Hans Johansen Bodenhoffs Vielse samt Oplysninger om 
hans Hustru, Elisabeth Bacharachs Forældre m. m.

Hr. Musiker Har. Bodenhoff, hvis Forarbejder altsaa dan
ner Grundlaget for denne Slægtebog og som utrættelig har 
staaet mig bi med Baad og Daad og derved lettet mig Arbej
det, beder jeg modtage min erkendtlige Tak.

N. L.



FORKORTELSER.

L. A. =  Landsarkivet i København. 1. c. =  loco citato =  paa 
anførte Sted. R. A. =  Rigsarkivet. Rdhs. A. — Raadhusarkivet 

i København.



Al.Johan Madsen Bodenhoff (Badenhotf, Baden), f. c. 
1673, begravet »med Ringen« x) 1736, 29. Febr., 63 Aar 
gl., i Karrebæk.

Der vides intet om ham, før han 1718 træffes som 
Fuldmægtig hos Byskriveren i Viborg, Christoffer Bagge2), 
under hvis Svaghed han flere Gange optraadte som kon
stitueret Byskriver, men Amtmanden, Palle Krag, var mis
fornøjet med hans Prolokolføring og 1720, August, afløstes 
han af Thomas Andersen Nørholm. Dennes Overlegenhed

Viborg Bys Justitsprotokol 1720-23, Blad 7.

er imidlertid ikke umiddelbart indlysende, i alt Fald ikke 
for en paa dette Omraade læg Betragter af de paagældende 
Justitsprotokoller, ja de fleste vil vist endog finde, at Johan 
Madsen Bodenhoff er den af de to, der har ført Bøgerne 
smukkest og sirligst. At han skrev godt vil i hvert Til
fælde fremgaa af ovenstaaende Gengivelse af hans Navn. 
Han ses derefter 1722 at have været dansk Skolemester3) 
ligeledes i Viborg, i hvilken Stilling han oppebar en Løn 
af 40 Rdlr. aarlig, og endvidere ved man, at han sidst
nævnte Aar var skyldig til Sr. Knud Kiergaard 2 Rdl. 
3 $ 5 p. Ikke længe efter maa han have forladt Byen, thi 
1725 træffes han som Skoleholder i Karrebæk og her 
blev han til sin Død.

2) oo 1725 29. Septbr. i Karrebæk med 
Anne R a sm u sd a tte r .

B 1. Hans Johansen Bodenhoff, f. c. 1697 formentlig i Viborg, 
-j- efter 1762, 9. Novbr. Tog 1721 31. Aug. Borgerskab

1) o: med Klokkeringning.
2) Viborg Købstads Justitsprotokoller 1716—20 Bl. 421, 430 og 1720—25 

Bl. 7, 22.
3) Vib. Købstads Justitsprtkl. 1720—25 Bl. 446.
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i København som Skipper og siges da at være fra Vi
borg. Han synes en Tid lang at have været en endog 
ret velstillet Mand, thi han sejlede med sit eget Skib, en 
Galiot, Samson kaldet, 9 Læster drægtig, men i Slut
ningen af Trediverne maa det være gaaet tilbage for 
ham; 1740 22. Juni var han blandt de faa Skippere, der 
ikke havde Fart1) og 1742 19. Decbr. underskriver han

Københavns Skipperlavs Journal 1713—43, Blad 175.

sammen med 28 andre Skippere en »Suppligue« til Kon
gen, i hvilken der i Anledning af et ved Forordning 1742 
3. Decbr. udstedt Forbud mod, at Haandværksmænd, 
Skippere eller andre i København, som er i Lav, i deres 
Huse udskænker 01, Brændevin eller andre drikkende 
Varer, andrages om, at det som hidtil maa være Skip
perne tilladt at skænke 01, Brændevin og Mjød, efter
som de, »ved den liden Farthej ej kan fortjene den nød
tørftige Underholdning«2), — 1745 22. Maj pantsatte han

x) L. A. Skipperlavs Journ. 1713—42. Bl. 175. 
2) 1. c. Bl. 193.
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saavel sit Skib som sit Bohave til Stadskonduktør Ped. 
Mollerup Balle for 320 Rdl.3) og, da Beløbet ikke blev 
tilbagebetalt til den fastsatte Termin, 1745 11. Decbr., blev 
der ifølge Bytingsdom af 1746 14. Marts den 31. s. M. gjort 
Eksekution i Boet. Underfogden indfandt sig i hans 
tillejehavende Bolig, Nr. 17 i Nyhavn, for at oplæse 
Dommen, men da Bodenhoff efter Hustruens Sigende 
var udgaaet i Byen, blev det hende, der maatte høre 
paa Oplæsningen, efter hvilken hun erklærede, at det 
hverken var hende eller Manden muligt at tilvejebringe 
den skyldige Sum, der da var stegen til 353 Rdlr. 4 $. 
Galioten, da 20 Aar gi., blev solgt ved Auktion for 133 
Rdlr., medens Familien maa have beholdt Bohavet i 
omtrent uforandret Stand, thi ved Registreringen efter 
Hustruens Død 15 Aar senere, ses det at bestaa af næsten 
de samme Genstande, og Vurderingssummen udviser 
ved den sidste Lejlighed kun en Formindskelse paa 5 
Rdlr.4). Det sidste, man hører om Hans Johansen B., 
er, at han under Behandlingen af sit og Hustruens Fæl
lesbo var i Gældsfængsel. Hvornaar han forlod dette, 
vides ikke, thi efter Boets Opgør var Gælden endnu paa 
191 Rdlr. 5 # 2 ß, dog har hans Ophold der formentlig 
næppe varet længere, end til Sønnen, Andreas, som paa 
dette Tidspunkt allerede var en holden Mand, men som 
under Boets Behandling var i Pommern, kom hjem fra 
sin Rejse. — Fra 1746 har Hans Johansen B. sandsyn
ligvis ikke sejlet synderlig mere, men ernæret sig og 
Familien ved Udskænkning af 01 og Brændevin; saa- 
ledes kaldes han i Vejviseren for 1762 kun Ølhandler. 
Hans Underskrift, der forekommer flere Gange i Skip
perlavets Journal 1713—42, viser en stor, klar og fast 
Haandskrift, der er adskilligt bedre end de fleste andre 
samtidig underskrivende Skipperes, og som tyder paa 
Kultur. Hans Navn forekommer sidste Gang i Vejvise
ren 1762 og det er mærkværdigvis trods megen Søgen 
ikke lykkedes at finde hans Dødsaar. — Familien boede 
1722 paa Ulfeldts Plads5), senere og i ethvert Fald fra

3) L. A. Kbhvns. Skiftekom. Origin. Skiftebrev 69/ i 7G2.

4) Bohavet vurderedes 1746 til 61 Rdlr. 1 $ 8 ß og 1761 til 56 Rdlr. 4 #  6 ß.
5) L. A. Kbhvns. Skipperlav. General-Mandtal over Skipper-Lavs 

Brødrene 1702—c. 1741.
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1746 i Nyhavn Nr. 17 paa Charlottenborg Siden, hvor 
dens Lejlighed bestod af 2 Værelser til Gaden og 1 
ovenpaa.

oo c. 1719 med
E lis a b e th  B a c h a ra c h , f. c. 1697, f  1761 18. Aug. af 
Svindsot, 64 Aar gl. (St. Petri Kbg.). Hun skal have været 
Datter af en aftakket Soldat, senere Vinhandler . . . .  
Bacharach. En Carolus Bacharach, der 1725 20. Aug. 
tog Borgerskab som Skipper i Kbhvn. og der stod Fadder 
til 4 af hendes 6 Børn, har rimeligvis været hendes 
Broder. Det sjældne Navn er utvivlsomt taget efter den 
lille middelalderlige, romantiske Bjærgby Bacharach, 
der er beliggende paa den højre Rhinbred omtrent 16 
Km. nordvest for Bingen, og fra hvilken Slægten for
mentlig er udgaaet. 6 Børn (C 1—C 6).

C 1. Johannes Bodenhoff6), dbt. 1720 18. Septbr. i St. Petri 
Kirke i Kbhvn. og konfirmeret sammesteds 1737 Paa- 
ske, j- før 1761 18. Aug. uden at efterlade Livsarvinger.

C 2. Andreas Hansen Bodenhoff f. 1723 5. Jan. og dbt. s. A. 
14. Jan. i St. Petri K. i 
Kbhvn., f  1794 8. Aug. 
efter 2 Dages Sygdom 
af Apopleksi og begra
vet 12. Aug. i Nicolai 
Kirkes nordre Korgang, 
hvor han ejede Be
gravelsespladserne Nr.
12 og 137) ; men Kirken 
brændte, som bekendt, 
allerede det følgende 
Aar, og 1797 flyttede 
Svigerdatteren, Gier- 
trud Birgithe Rosted, 
saa vel hans som hans 
2. Hustrus og deres som 
Barn afdøde ældste Dat
ters Kister ud paa Assi-

8) Efter Forældrenes Opgivende til den efter Kirkens Brand 1728 
indrettede Daabsprotokol, der skulde erstatte den brændte, er 
Navnet Johannes; ved Konfirmationen skrives det Johann.

7) Rdh. A. Kbhvns. Magistrats Resolutionspr. Nr. 43. 1792 8/? S. 211.

Andreas Hansen BodenhofT
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stens Kirkegaard, hvor de nedsattes i det for Sønnen, 
Andreas BodenholT, oprettede pragtfulde Gravsted.

1749 14. Juni tog han Borgerskab som Skipper i 
Kbhvn. og allerede 10 Aar efter, da han holdt Skifte8) 
efter sin i Aaret 1757 afdøde 1. Hustru, viser han sig at 
være ikke alene en Mand i en betydelig Bedrift, men 
ogsaa en velhavende Mand. Han var Ejer af en i 
Strandstræde beliggende Gaard, som han kort i For
vejen for 3600 Rdlr. havde købt af sin senere Sviger
fader, Rasmus* Rohde, et Hus, det nuværende Nr. 27 
i Nyhavn, en 3-mastet Galiot, en 1-mastet do., en 
Klinkert9), 5 Jagter og en gammel Pram. Boets Ind
tægt var 19000 Rdlr., Udgiften 12000 Rdlr., saa at 
hans Formue paa dette Tidspunkt var 7000 Rdlr. —

Fra 1762 overtog han hyppigt store Leverancer10) 
af Tømmer og Hamp til Flaaden, 1765 12. Novbr. tog 
han Borgerskab som Grosserer og Tømmerhandler i 
Kbhvn. og Aaret efter gjorde han Forberedelser til at 
anlægge et Skibsværft, idet han under 1766 17. Decbr. 
ansøgte Kongen om at faa overladt et Stykke uopfyldt 
Grund bag ved Handelskompagniets Plads for at lade 
den opfylde og benytte den i dette Øjemed. Sit Andra
gende motiverer han paa følgende Maade: »Blandt det 
Tømmer, jeg leverer til Eders Majestæts Flaade, fal
der en Del saa smækkert, at det til Flaadens og Hol
mens Brug ej kan blive modtaget, saa at jeg ej veed 
at kunne employere det, især da her bygges faa eller 
ingeiï Skibe; paa det jeg da kunde employere dette 
Tømmer, der ellers vilde blive til alt for stor Skade 
og Tab, siden dets Mængde aarlig tiltager, haver jeg 
foresat mig selv at ville bygge, men mangler Sted, 
som jeg kunde indrette mig til et Værft til Koffardi- 
skibes Bygning og at lade bygge hos andre vilde falde 
mig mere bekosteligt, end om jeg selv havde et be-

8) L. A. Kbhvns. Skiftekom. Samfrændeskifte 1758—61. Nr. 130.
9) Et klinkbygget Skib. Klinkbygget siges om smaa Skibe, der er 

byggede saaledes, at den ene Planke ligger med Kanten ovenpaa 
den anden, hvorved Fartøjets Sider bliver ujævne.

10) R. A. Alfabet. Register over kgl. Resolutioner, Søetaten i det Hele 
vedkom. 1721—78. A-F.
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kvemt Sted dertil« o.s. v.11). GrevDanneskiold-Samsøe, 
som da var »Surintendent de Marine« anbefalede An
søgningen paa det bedste i sin Indstilling af 23. s. M., 
hvori han erklærede, at det omtalte Vand aldeles ikke 
kunde tjene Kongen til Nytte og at Kanalerne ikke 
i mindste Maade vilde lide Skade ved, at det blev 
opfyldt, medens derimod Anlæget af et Skibsværft 
som det omhandlede vilde være til stor Gavn for 
Staten, da det dels vilde hindre Pengene i at gaa ud 
af Landet til Sverige og andre Steder for Indkøb af 
Skibe, dels tjene til at lokke gode Skibstømrermænd, 
hvorpaa der var stor Mangel, ind i Landet, og alle
rede 31. s. M. udstedte Kongen et Donationsbrev10) 
til Bodenhoff, ifølge hvilket han til Anlæg af et Værft 
til Koffardiskibsbygning fik overladt et Vandareal, 
strækkende sig 510 Alen i Længden paa den ene Side 
ud til Handelskompagniets og 485 Alen tværtimod 
paa den anden Side, samt 255 Alen i Bredden paa 
den Ende mod Christianshavns Grund og 200 Alen 
paa den anden Ende mod Christiansholm, hvorved 
skulde agtes, at Kanalen i Linje med Børnehusgraven 
blev 75 Alen bred. Han skulde være forbunden til 
at lade Pladsen tilbørlig indpæle og med forsvarlige 
Bolværker forsyne, men skulde saa i 30 Aar være fri 
for alle Afgifter, Paalæg og Tynger, som af saadanne 
Pladser ellers svares. Han gik straks i Gang med 
dette store Arbejde, men da han allerede 2 Aar efter 
udvidede sin Plan til ogsaa at bygge store Skibe, 
indsaa han, at Anlæget vilde blive for smalt og ind
sendte derfor 1768 6. Oktbr. igen en Ansøgning14) til 
Kongen, hvori han androg om at faa endnu det Stykke 
Vand, der udgørende en Triangel laa bag ved det 
ham tidligere skænkede, med hvilken Udvidelse han 
erklærede at kunne være meget hjulpen, medens in-

n) R. A. Protok. over de fra Søetatens Krigskancelli eksped. kgl. 
ResoL, Patenter og Ordres 1766. Nr. 263.

12) 1. c.
13) 1. c.
14) 1. c. 1768 Nr. 176.
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gen kunde have Nytte deraf, hvorimod hans Plads 
blev ruineret og de paa det bekostelige Bolværk an
vendte Penge vilde være spildte, hvis en anden fik 
det. Denne Sigten til en mulig Konkurrent var ikke 
paa det løse. En Mand ved Navn Jesper With, der 
var Grundlægger af et Fiskeriinteressentskab, havde 
nemlig 1768 30. Septbr. indgivet en Ansøgning15) til Ad
miralitetskollegiet om at faa skænket 350 □  Alen Vand 
bag Bodenhoffs Plads til et Tranbrænderi og til 
Fiskeriets Materialiers Bevaring samt Skibenes Inven
tarium m. m. Admiralitetet udtalte sig imidlertid i 
Indstilling af 1768 19. Oktbr. skarpt imod at give denne 
Mand den ønskede Bevilling, da det vilde være til 
»største Præjudice for Agent Bodenhoff« ved hans alle
rede anlagte Værft, og s. A. 18. Novbr. undertegnede 
Kongen i Paris det andet Donationsbrev til Bodenhoff 
paa et Stykke Grundvand i Form af en Triangel bag 
ved den ham i Aaret 1766 skænkede Plads med 
samme Frihed for Tynger og Afgifter som det første.

Naar man nu ser denne Plads, der fik Ejerens 
Navn og der for bestandig vil bevare dette i Byens 
Historie, kan man næppe gøre sig nogen rigtig Fore
stilling om dens daværende Betydning, thi den ligger 
nu indeklemt og har kun ringe Adgang til Vandet, 
medens den Gang store Vandarealer strakte sig foran 
den, idet Grunden, hvor Ny-Artilleri-Kaserne og Vejen 
til Refshaleøen ligger, da ikke var opfyldt16). 1771 14. 
Decbr. løb det første Skib af Stabelen17) paa det nyan
lagte Skibsværft. Det var paa 120 Læster og fik Nav
net »Margaretha Maria« efter Bodenhoffs ældste Dat
ter, men han blev ikke staaende ved kun at bygge 
Koffardifartøjer, saaledes som det først havde været 
hans Hensigt; 1782 fuldendte han en for Staten bygget 
Fregat, »Storebelt« kaldet18), 1783 løb Fregatten »Fre- 
deriksværn«19) paa 36 Kanoner af Stabelen, 1784 Fre-

15) 1. c. Nr. 177.
16) G. Bruun. Kjøbenhavn III S. 488.
n) Adresseavisen 1771 Nr. 204.
18) R. A. kgl. Resol. og Ordres. Søetaten vedkom., 1782 Nr. 49.
19) 1. c. 1783 Nr. 69 og 34.
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gatten »Hvide Ørn«20) paa 34 Kanoner, ligesom se
nere flere Krigsskibe udgik fra Værftet. Den Virk
somhed, Bodenhoff, der 1767 18. Maj fik Titel af Agent 
med virkelig Kancelliraads Rang, udfoldede i sit Liv, 
var umaadelig. Han var en af de største Skibsredere 
i Kbhvn.21) og 1779 skal han have haft 28 Skibe paa en 
Gang i Søen, hvoraf 17 i udenrigsk Fart. Ved Skibs
byggeri, Rederi, Leverancer til Flaaden, — han var i 
Aarene 1762—93 Statens største Leverandør paa dette 
Omraade22) — ved Fragtfart m. v. tjente han sig en 
efter den Tids Forhold betydelig Formue, saa at han 
kaldtes »Den stenrige Agent Bodenhoff« og han var 
i det Hele en saa notabel Mand i Byen, at hans Bort
rejse og Ankomst anmeldtes i Bladene, saaledes faar 
man at vide, at han samt Mad. Rohde23) og hendes 2de 
Jomfruer Døtre 1768 19. Juni havde passeret Korsør paa 
Rejsen til Jylland24) og 1773 1. Juni at han var indgaaet 
fra Helsingør.25) Hvor stor hans Formue var, er ikke let 
at sige, da der ikke blev holdt offentligt Skifte efter 
ham, men man kan dog vist omtrentlig anslaa Vær
dien af hans efterladte Bo til 250.000 Rdlr. og det 
skønt han efter Børnenes Udsagn i de senere Aar af 
sin Levetid havde lidt betydelige Tab. Om denne 
store Handelsmatador fortæller Familietraditionen, at 
han som Dreng gik rundt paa Gaderne og solgte 
Kirsebær paa en Pind; muligt har man blot herved 
villet understrege, i hvilken Grad han var en self
made Mand, men lige saa muligt er det, at Tradi
tionen taler sandt og at hans rige Handelsinitiativ 
allerede i Barneaarene har givet sig et saadant Udslag. 
Som Vidnesbyrd om hans alsidige Begavelse skal 
endnu kun anføres, at han skal have talt russisk saa 
godt, at han var i Stand til at føre en Konversation

20) 1. c. 1784 Nr. 110.
21) C. Brunn. Kjøbenhavn III S. 491.
22) R. A. Register over kgl. Resol. og Ordres Søetatens vedk., Leve

rancer.
23) Agentens Svigermoder.
24) Adresseavisen 1768 Nr. 82.
25) 1. c. 1773 Nr. 64.
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paa dette Sprog. Hans ovenfor omtalte Svigerdatter, 
Giertrud Birgithe Rosted, har i de Minderuner, som 
hun bag paa sin Ægtefælles, Andreas Bodenhoff ju
niors, Gravmæle ristede over ham, skildret ham paa 
følgende sikkerlig højst træffende Maade: »Han var 
en virksom, klog og goddædig Mand, mange, som 
han skaffede Underholdning, erindre ham med tak
nemlig Vemodighed«.

Ved den ældste Søns Daab 1749 boede Bo
denhoff i Smedens Gang, beliggende mellem Vin- 
gaardsstræde og Lille Kongensgade, men fra 1753 sy
nes han stadig at have haft Bolig i Nyhavn, hvor 
han s. A. af Vartov Hospital havde købt et til 1500 
Rdlr. vurderet Hus26), det nuværende Nr. 27. Dette 
solgte han 1761 25. Juni til Peder Løys Enke, af hvem 
han s. A. havde købt et Hus ligeledes ved Nyhavns 
Kanal27). Ved Auktion erhvervede han sig endvidere 
1772 28. Marts nogle af Charlottenborgs 22 Lejevaanin- 
ger28) med Forpligtelse til inden 4Aars Forløb at opføre 
grundmurede Bygninger paa Pladsen, og her byggede 
han en anselig Gaard, bestaaende af et 3etages For
hus, et Pakhus og et 2etages Sidehus. Denne Gaard, 
det nuværende Nr. 12 ved Nyhavn, hvis Facade til 
Gaden er bevaret temmelig uforandret29), beboede 
han med Familie til sin Død, hvorefter den yngste 
Søn, Andreas, overtog den, men ved dennes Enkes Død 
1798 gik den over paa fremmede Hænder.

Sørgeligt var det, at de to yngste Sønner, der 
skulde have fortsat den af Agent Bodenhoff oparbej
dede Forretning, døde saa hurtigt efter Faderen, den 
ene efterladende sig kun ganske smaa Børn, den an
den barnløs, thi derved kom saa vel Forretningen som 
Ejendommene efter kort Tids Forløb ud af Familiens 
Besiddelse; saaledes overtog Søetaten 1798 31. Aug. Bo-

26) L. A. Kbhvns. Brandforsikring. Interesse eller Hovedassurancebog 
E. Police Nr. 2040.

27) Adresseavisen 1761 Nr. 41.
28) C. Bruun. Kjøbenhavn III Nr. 317.
29) L. A. Kbhvns. Brandforsikring. Vurderinger, St. Anne 0. Kvarter 

Matr. Nr. 276.
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denhoffs Plads30). Paa lignende Vis gik det med For
muen. Den ældste Søns, Lars B.’s Andel, der var be
tydelig mindre end hans andre Søskendes, dels fordi 
hans mødrene Arv var bleven ham udbetalt paa et 
tidligt Tidspunkt, hvor Formuen var i sin Vorden, 
og dels fordi han ved den endelige Arvedeling kun 
fik omtrentlig det halve af, hvad han burde have haft, 
blev snart opbrugt af hans Søn, Owan B., der giftede 
sig knap 20 Aar gi. og fik en stor Børneflok; den 
næste Søns, Rasmus B.’s Part sattes over Styr af hans 
Enkes 3. Mand, C. L. Drewsen, der 1806 gik fallit; 
den yngste Søns, Andreas B.’s gik ved hans Enkes 
Død 1798 over til hendes Moder og 3 Halvbrødre, 
Rostederne, og Datterens overgik ved hendes Død 1814 
til Manden, General Friboe, der ved Testamente af 
1841 indsatte Løjtnant Fred. Casp. Conrad Funch 
til sin Universalarving, medens kun 3 af de kvinde
lige Medlemmer af Slægten Bodenhoff fik en livsvarig 
Rentenydelse paa 200 Rdlr.

Agent Bodenhoff, der 1792 2. Marts havde faaet fa
cultas testandi, efterlod sig kun et udateret Udkast til 
et Testamente, hvilket imidlertid af hans Børn blev 
taget til Følge som fuldgyldigt. Ifølge dette skulde 
de 3 Børn af 2. Ægteskab, Datteren lig med Sønnerne, 
tiltræde alle de faste og løse Ejendomme samt ude- 
staaende Fordringer og selv skifte indbyrdes, medens 
de skulde udbetale deres Halvbroder, der, som Testator 
skriver, »er uduelig til at være i fælles Handel med 
mine andre Børn«, en ikke fastsat Sum i Fædrenearv. 

x) 1749 3. Marts i Nicolai Kirke i Kbhvn.31) med
M ette M aria  A n d e rs d a t te r ,  f  1757 Sept.32). Ved 
Sønnen, Lars’s Daab kaldes hun ganske vist Maren 
Hansdatter, men det maa bero paa en Fejltagelse af 
Kirkebogsføreren, thi i den kgl. Bevilling af 1757 23. 
Septbr. for hendes Ægtefælle til at hensidde i uskiftet Bo 
er Navnet som ovenanført, og saaledes benævnes hun

30) R. A. Prot. over kgl. Resol., Søetaten vedk. 1778 167/ioi. Søetaten 
afhændede 1832 paa ny Bodenhoffs Plads til Firmaet Hambro & 
Søn, fra hvilket den 1851 overgik til Grosserer Andreas Hansen.

8l) Rdh. A. Kbhvns. Magistrats Kopulationsprot. 1749 1. Marts.
32) L. A. Kbhvns. Skiftekom. Samfrændeskifte 1758—61 Nr. 130.
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ogsaa af ham, da han 2 Aar efter holder Samfrænde- 
skifte efter hende.

2) oo 1759 20. Juni i Huset (V. Frelsers Kirkes 
Vielsesprot.) med
M e c h ti ld e C a th a r in a  Rohde, f. 1737 17. Oktbr. paa 
Christianshavn (V. Frelsers Kbg.), f  1770 1. Marts af 
Tæring og begravet 9. s. M. i Nicolai Kirke, men 1797 af 
Svigerdatteren, Giertr. Birgit. Rosted, overført til Assi
stens Kirkegaard, hvor hun nedsattes i Sønnens, An
dreas B.s Gravsted og hvor hun paa Bagsiden af det 
for denne rejste Monument fapr følgende smukke Ef
termæle: »Ædel, huld og from, liige elsket og beundret, 
blev for tilig sauvenet, især af hendes Mand, Børn 
og Venner«.

Datter af Vintapper paa Christianshavn, Rasmus 
Rohde, f  1763, 69 Aar gi., og Hustru Giertrud Lentz, 
f  1795 9. Feb., 78 Aar gi., ved hvis Død Agent Boden- 
li oIfs 3 yngste Børn arvede tilsammen 6041 Rdl.33).

5 Børn — 1 af første Ægteskab og 4 af andet. — 
(D 1—D 5).

D 1. Lars Bodenhoff, dbt. 1749, 27. Oktbr. i Nicolai 
Kirke, f  1804 25. Juli efter nogle Maaneders læ
rende Sygdom 34) og begravet paa Frederiksberg.

Efter Moderen arvede han 1759 en Kapital paa 
3500 Rdlr., der satte ham i Stand til at begynde 
en selvstændig Forretning som Kornhandler, hvor
imod han aldrig ses at have arbejdet sammen med 
Faderen. Af denne købte han 1774 en Galease, Mer- 
curius kaldet35) og 1790 af købte han Gartner Preisler 
for 3000 Rdlr. en Gaard paa Frederiksberg med til
hørende 2 Haver og det halve af Jordlodden Nr. 
16 paa Frederiksberg Slots Hovedgaards Mark36). 
Hans Virksomhed som Handelsmand kender man 
kun gennem Faderens Skrivelse 3‘) af 1791 8. Novbr. til

33) L. A. Hof- og Stadsrettens Skiftekom. Prot. 4 451/ i ?95.

34) Adresseavisen 1804 26. Juli.
nß) 1. c. 1774 Nr. 56.
3G) L. A. Kbhvns. Amts Rytterdistrikts Birks Skøde- & Pantebog F. 

fol. 678. Skødet var af 1790 15. Febr.
37) L. A. Hof- og Stadsrettens Skiftekom. 18O4/o6, Prot. 4 Bopakke Nr. 26. 

Slægten BodenhofT. 2
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Amtmanden over Kbhvns. Amt, i hvilken han an
drager om at faa Sønnen umyndiggjort, og her 
omtales den ikke paa nogen smigrende Maade. 
Agent Bodenhoff skriver nemlig, at den Maade Søn
nen gaar frem paa »i sine Foretagender med hel 
ufornuftig at bestyre sine Ejendele, der er langt 
fra den modne Fornuft, som Indsigt og nødvendig 
Klogskab fordrer hos enhver, der ikke vil udsættes 
for paa ufordelagtigste Maader at miste, hvad han 
ejer, og blive en forarmet og ruineret Mand«, byder 
ham (Faderen) at foredrage Amtmanden Sønnens 
Handlinger. Som Eksempel paa disse nævner han, 
1° at Sønnen for nogle Aar siden havde ægtet en 
Pige, der var i Tjeneste hos ham (Agenten) som 
Kokkepige, hvilket kaldes »et Skridt, der aldeles 
ikke var passende eller fordelagtig«, 2° at han til 
Auditør Jac. Hinderup havde udlaant 3000 Rdlr. 
mod »en simpel Obligation uden mindste Hypoteqve, 
Pant eller Sikkerhed« og 3° at han 1790 5. Juni med 
en Person, Christian Lund, som er heftet i Stadens 
Arresthus for Gæld, har indgaaet Interessentskab 
og en Kontrakt, »ved hvilken han ikke alene har 
gjort sig selv umyndig, mens endog overdraget alt, 
hvad han eyer og eyendes vorder eene og aleene 
til Christian Lunds Nytte, Brug og Bestyrelse efter 
eget Gotfindende«. At Agent Bodenhoff ved at fore
tage dette Skridt ikke handlede bag Sønnens Ryg 
og at denne selv anerkendte sin Uformuenhed til 
at styre sine Sager fremgaar af, at han har givet 
Andragendet følgende egenhændige Paategning: »Jeg 
haver ikke noget hei i mod min faders Wilger i 
nogen maade, men er der med faar nøyet«. Amt
manden maa have fundet de anførte Grunde fyldest
gørende, thi allerede Dagen efter beskikkedes Agenten 
til Værge for Sønnen. Efter Faderens Død overtoges 
Værgemaalet af Kammerherre, Overhofmarskalk 
Hauch og senere fra 1800 August af Prokurator Palle.

Af det ovenanførte maa man dog ikke slutte, 
at Lars B. kun søgte tarveligt Selskab, thi i alt Fald 
i et Tilfælde kan det konstateres, at hans Omgang
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kunde være den allersomfineste, nemlig ved Sønnens 
Daab, hvor Fadderne var: Frk. Bülow, Fru Broc
kenhuus, »Hovmester« Brockenhuus og Kammer
herrerne Bülow, Calmette og Brachel.

1796 bortsolgte 3Ö) Hofmarskalk Hauch som 
Værge for Lars B. den ham tilhørende halve Jord
lod Matr. Nr. 16 til Værtshusholder Ped. Nielsen for 
600 Rdlr. og 1802 ll.Aug. lod Prokurator Palle ved 
offentlig Auktion sælge39) den 1790 købte Gaard paa 
Frederiksberg med tilliggende Haver til Kunstmaler 
Fr. Wohlerts for 4801 Rdlr. I sidstnævnte Gaard 
havde Lars B. haft en meget standsmæssig Lejlighed, 
men da den var solgt, var hans Bopæl i ethvert 
Tilfælde i de sidste 2 Aar af hans Levetid yderst 
tarvelig. Sidst beboede saaledes han og Hustru en 
2 Værelsers Lejlighed med Køkken til 30 Rdlr. aar- 
lig i Gaarden Nr. 20 paa Vesterbro og her holdt 
de ikke Tjenestepige, hvilket for den Tid var ret 
usædvanligt, men maatte nøjes med en Kone til 
deres Opvartning.

Af sine Søskende fik Lars B. som Fædrenearv 
udbetalt 20,000 Rdlr.40), der indsattes i Overformyn
deriet og af hvilke der var 17,777 Rdlr. i Behold 
ved Ægtefællernes Død, men trods den betydelige 
Kapital ses det, at de, der synes at have været lige 
slette Husholdere, stadig befandt sig i stor Penge
trang. De laante og pantsatte uafladelig, thi den Sum, 
de maanedlig fik udbetalt til deres Ophold — un
der Hofmarskalk Hauchs Formynderskab var den 
paa 30 à 35 Rdlr. — kunde langtfra forslaa til deres 
Fornødenheder. Ved Lars B.s Død vurderedes hele 
Bohavet samt hans Garderobe til 46 Rdlr. 4

oo c. 1789 med
D o ro th e a  K ir s t in e  R e in h a rd t ,  f. c. 1757, f  
1804 11. Oktbr., 47 Aar gi., af Brystsygdom og begravet 
16. s. M. paa Frederiksberg. Ved Kbhvns. Magistrats 
Resol. af 1804 11. Septbr. 40) gjordes hun »formedelst

38) L. A. Kbhvns. Amts Rytterdistr.s Birks Sk. & Ptbg. H. fol. 151.
") 1. c. K. fol. 53.
40) L. A. Hof- og Stadsrettens Skiftekom. Ekstraord. Bo 1794/e.

2*
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Owan Andreas Ludvig BodenhofT.

Mangel af god Husholdning« umyndig og fik Prokura
tor Palle til Formynder. Det var ikke til Klæder, 
at hun misbrugte sine Penge, thi ved hendes Død 
vurderedes hendes Garderobe og personlige Udstyr 
til 6 Rdlr.

Steddatter af Christian Reinhardt, f  1816 13. 
Novbr., 97 Aar gi., i Skelby paa Sjælland, hvor han 
tidligere havde været Skoleholder, og Datter af 
hans første Hustru, Karen Madsdatter, begravet 1779 
29. Septbr., c. 60 Aar gi. i Skelby, og hendes første 
Ægtefælle, hvis Navn ikke kendes.

1 Barn (E 1.).
E 1. Owan Andreas Ludvig Bodenhoff (kaldet Ludvig) 

dbt.179130. JunipaaFrederiksberg,f 187120. Novbr. 
paa GI. Køgegaard
i Huset hos Gart
ner Erik Christian 
Drost, der havde 
været gift med Emi
lie Hansen, en Sø
ster til hans Sviger
datter, Emma Han
sen, og Datter af 
hans Hustrus Halv
søster, Dorothea Ma
rie Skovgaard.

Han ses som 
lille Barn at have 
faaet Privatunder
visning37), der saavel 
som hans Paaklæd- 
ning betaltes først
af hans Farfader, derefter af hans Farbroder, An
dreas B., og sluttelig af dennes Enke, paa hvis 
Bekostning han ogsaa som 7-aarig fik Undervis- 

’ ning i Dans 41). Ved Forældrenes Død siges han 
at opholde sig i Holsten uden at Stedet nærmere 
angives. Senere anbragtes han hos en Præst i

4l) L. A. Hof- og Stadsrettens Skiftekom. Ekstraord. Bo 10. Marts Nr. 
97 og 336.
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Christiansfeldt, hvor han blev konfirmeret og hvor 
han skulde forberedes til den gejstlige Stand, men 
da han ytrede stor Lyst til Landvæsenet, sendtes 
han for at lære dette til Hovedgaarden Mørup i 
Fjenneslev Sogn ved Ringsted, hvilken da ejedes 
af Ivar Ammitzbøll, hvis Moder, Marie Soph. 
Rohde, var en Søster til Agent Bodenhoffs 2. 
Hustru.

Efter Forældrene arvede han en Kapital paa 
17,777 Rdlr., der satte ham i Stand til tidlig at 
blive selvstændig og knap 20 Aar gi. giftede han 
sig. 1811 havde han købt Oldgaarden ved Hol
bæk, men afhændede den allerede 1813 og s. A. 
købte 42) han for 4,666 Rdlr. 4  $  af L. F. Rømer 
Arvefæstegaarden Ubberupgaard i Tømmerup 
Sogn, Holbæk Amt. Heller ikke denne Ejendom be
holdt han længe. 1814—15 boede han i Kvinde- 
rup, Slangerup S., og fra 1816—18 var han For
pagter af Stærgaarden i Slagelse St., Peders Land
sogn. 1819—25 træffes han som Arvefæstegaard- 
mand i Sneslev, Førslev S., Øster Flakkebjerg 
Herred, men derefter slog han sig til Ro, idet han 
sidstnævnte Aar købte Gaarden Kirstinelund, tid
ligere kaldet Holmegaard, paa Ballerup Mark, 
hvilken han drev til nogen Tid efter Hustruens 
Død (1850), da han overlod den til sin yngste Søn, 
Henrik Chr. B. — 1856 7. Aug. tog han Borgerskab 
som Værtshusholder i København, men depone
rede det atter 1864 20. April43) og sine sidste Aar til
bragte han paa GI. Køgegaard hos Gartner Drost, 
tidligere gift med en Søster til hans Svigerdatter, 
Emma Hansen, og altsaa som denne en Søster
datter af hans Hustru. Se F. 11, Side 27.

Enkefru, Justitsraadinde Cecilie Margr. Rosted, 
f. Rohde, en Søster til Agent Bodenhoffs 2. Hustru, 
skænkede i sit Testamente44) af 1818 28. Febr. 10.000

42) L. A. Arts-Skippinge Herreders Skøde & Pantebg. Nr. 3 Bl. 170. 
Købekontrakten er af 1813 9. Febr.

43) Rdh. A., Sagen Nr. 4 167/ i 86o.

44) L. A. Hof- og Stadsrettens Skiftekom. Ekstraord. Bo Nr. 14/ 2g.
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Rdlr. rede Sølv til lige Deling mellem Ludvig B.s 
Børn, dog skulde Kapitalen indsættes i Overfor
mynderiet og først udbetales efter Forældrenes 
Død, idet disse i deres Levetid skulde oppebære 
Renten af den.

co 1811 7. Juni i Eskildstrup paa Sjælland med 
C a ro lin e  E l is a b e th  S k o v g a a rd , dbt. 1785 
9. Novbr. i Eskildstrup paa Sjælland, f  1850 11. Jan. 
i Ballerup. Dødsavertissementet45) lyder saaledes : 
»Med dybVemod be
kendtgøres for fra
værende Slægt og 
Venner, at min in
derlig elskede, tro
faste Hustru, mine 
Børns ømme, kær
lige Moder, Caroline 
Elisabeth Boden- 
holf, f. Skovgaard, 
i en Alder af 63 
Aar efter 9 Ugers 
haarde Lidelser ved 
en stille og rolig 
Død blev os berøvet 
den 11. Januar. Kun 
de, der kendte hen
des opofrende Kær- Caroline Elisabeth Skovgaard.

lighed mod hendes Mand og Børn, ville kunne 
fatte vort uerstattelige Tab. Haabet paa Gud om 
Genforening hisset er den eneste Trøst for hendes 
dybtsørgende Mand og Børn«.

Datter af Universitetsforvalter Peter Nicolai 
Skovgaard og Hustru, Charlotte Amalie Bang.

14 Børn (F 1—F 14).
F 1. Cecilie Margrethe Bodenhoff, f. 1812 2. Maj 

paa Oldgaarden i Holbæk Landsogn, f  1899 5. 
Aug. Slagelse gi. Kloster.

1862 19. Decbr. i Helligaands Kirke i 
Kbhvn. med

45) Berlingske Tidende 1850 19. Jan.
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A nders J e n s e n , f. 1812 23. Marts i Køge, f  
1891 3. Decbr. i Slagelse gi. Kloster. Enkemand, 
Hatte- og Bundtmager i Køge.

Søn af Værtshusholder i Køge, Peder Jen
sen og Hustru, Dorthe Andersdatter.

F 2. Mogens Johannes Leopold BodenhofF, f. 1813 
26. April paa Ubberupgaard i Tømmerup Sogn, 
Holbæk Amt, f  1875 2. Novbr. i Kbhvn.

Sukkerhusarbejder i Kbhvn, fra 1861 Spæk
høker sammesteds.

oo 1846 29. April i Helligaands Kirke i 
Kbhvn. med
C ec ilie  C h r is t in e  Ø rn s tru p ,  f. 1818 15. 
Maj i Kbhvn. (Helligaands Kbg), f  1881 14. 
Novbr. sammesteds.

Datter af Porcellainshandler og Pottemager 
Christian Olsen Ørnstrup og Hustru, Maria 
Amalia Jensen.

3 Børn (G 1—G 3).
G 1. Carl Christian Ludvig BodenhofF, f. 1847 

9. Juli i Kbhvn. (Trinitatis Kbg.), f  1848 24. Juli 
sammesteds.

G 2. Carl Ludvig BodenhofF, f. 1849 17. Juni i 
Kbhvn. (Trinitatis Kbg.). Fra 1876 Bager og Kon
ditor og fra 1896 tillige Husejer i Kbhvn.46). 

oo 1869 11. Decbr. i St. Johannes Kirke i
Kbhvn. med
B e r th  i ne J u l ia n e  R a sm u sse n , f. 1851 
22. Maj i Kbhvn. (Trinit. Kbg.).

Datter af Værtshusholder Søren Peter 
Rasmussen og Hustru, Sophie Theresia Niebe47).

11 Børn (H 1—H 11).
H 1. Carlo Christian Sophus Johannes Bo

denhofF, f. 1871 17. Okt. i Kbhvn., f  1872 
6. Jan. sammesteds.

H 2. Clara Christine Sophie Bertha Boden
hofF, f. 1872 1. April i Kbhvn., f  1886 9. 
Maj sammesteds.

46) Stedet Nr. 35 i Raadmandsgade.
47) Se Side 30 F 12.
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H 3. Caria Olivia Petra Bodenhoff, f. 1874 18. 
Marts i Utterslev, Brønshøj S.

1898 21. April i Si. Stephans Kirke i 
Kbhvn. med
P ed er Jo h a n  L arsen, f. 1873 26. Marts i 
Kagstrup, Skelby S., Præstø Amt. Vogn
mand i Kbhvn.

Søn af Husmand Lars Jensen og Hu
stru, Karen Johanne Johansen.

H 4. Christian Sophus Johannes Bodenhoff, 
f. 1876 30. Maj i Kbhvn. Bager sammesteds. 

cv> 1898 21. Oktbr. i St. Stephans Kirke
i Kbhvn. med
Ane L isb e th  L arsen , f. 1879 16. Septbr. 
i Store Røttinge, Snesere S.

Datter af Husmand Niels Larsen og 
Hustru, Ane Hansen.

Ingen Børn.
H 5. Agnes Henriette Bodenhoff, f. 1879 9. Juni 

i Kbhvn., f 1887 14. Maj sammesteds.
H 6. Alma Christine Camilla Bodenhoff, f. 1881 

13. Jan. i Kbhvn., f  1897 9. Decbr. sammesteds.
H 7. Rosa Nielsine Bodenhoff, f. 1883 11. Maj 

i Kbhvn., f  s. A. 3. Septbr.
H 8. Carlo Bernhardt Bodenhoff, f. 1885 12. 

Decbr. i Kbhvn., f  188615. Marts sammesteds.
H 9. Agnes Bertha Bodenhoff, f. 1887 15. April 

i Kbhvn., f  s. A. 24. Juni.
H 10. Henrik Bernhardt Bodenhoff, f. 1889 2. 

Aug. i Kbhvn., f  s. A. 21. Aug.
H 11. Bertha Sophie Bodenhoff, f. 1891 19. Maj 

paa Frederiksberg, f  s. A. 25. Juni.
G 3. Christian Bodenhoff, f. 1855 26. April i Kbhvn. 

(Trinit. Kbg.), f  s. A. 2. Juni af Krampe.
F 3. Carl Peter Laurits Ludvig Bodenhoff, f. 1814

14. Juli paa Ubberupgaard, Tømmerup S., Hol
bæk Amt, f  1874 21. Febr. af Lungebetændelse 
i Kbhvn. (Trinit. S.).

Rejste 1842 fra Ballerup til Udesundby;
1854 var han Tjener i Kbhvn., 1856—60 Bud
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hos Stadskonduktøren, hvorefter han etablerede 
sig først som Værtshusholder i Trompetergan
gen Nr. 6 og derefter 1868 som Høker i Skin- 
dergade Nr. 13. 1870 forlod han Kbhvn. og
1871 boede han i Vridsløselille, men vendte 
kort efter igen tilbage til Hovedstaden.

oo 1854 9. April i V. Frue Kirke i Kbhvn. med 
Ane P e d e rsd a tte r , f. 1819 6. Maj paa Hjorte
spring i Herlev S., Københavns A., f  18882.Novbr. 
i Kbhvn. Ved Testamente af 1875 8. Jan. indsatte 
hun til eneste Arving sin Broder og Plejesøn, 
Snedkersvend Peter Lars Mortensen, der betalte 
Afgift af en Arv til Værdi 3250 Kr.

Datter af Jordbruger paa Hjortespring Pe
der Larsen og Hustru, Sidse Christensdatter.

Ingen Børn.
F 4. Birgithe Dorthea Amalia Bodenhoff, f. 1815 

26. Juni i Kvinderup, Slangerup S., konfirmeret 
i Ballerup 1831, f  1894 21. Jan. i Draaby.

oo 1834 16. April i Ballerup med 
L ars E s k ild s e n  P ed e rsen , (senere kalder 
han sig Lorentz Eskild P.) f. i Draaby S. og 
hjemmedøbt 1807 23. Febr., f  1893 22. Novbr. 
sammesteds. Dyrlæge og Smed paa Jægerspris, 
1871 tillige Værtshusholder sammesteds og se
nere endvidere Ejer af Jægerspris Mølle.

Søn af Smed paa Jægerspris Johannes Pe
dersen og Hustru, Mette Hansdatter.

F 5. Christiane Diderikke Bodenhoff, f. 1816 24. 
Maj paa Stærgaarden i Slagelse St. Peders Land
sogn, f  1886 14. April i Herstedvester.

oo 1839 21. April i Ballerup med 
N ic o la i F le sb o rg , dbt. 1807 15. Marts i Nød
debo Kirke, f  1866 11. Septbr. i Herstedvester. 
Gaardejer sammesteds.

Søn af Møller i Stenholt Mølle i Nøddebo 
S., Lars Flesborg og Hustru, Regine Larsen.

F 6. Holgersine Cathrine Bodenhoff, f. 1817 14. 
Septbr. paa Stærgaarden i Slagelse St. Peders 
Landsogn, f  1889 24. Juli i Karlebo.
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1845 14. Oktbr. i Ballerup med 
C arl F r e d e r ik  P e te rsen , f. 1814 29. Juni i 
Krøjerup, Bromme S., Sorø A., f  1904 2. Aug. i 
Fredensborg. Var fra 1830—35 Lærling i Sorø 
Akademis Have, tog 1839 Seminaristeksamen paa 
Jonstrup Seminarium, ansattes s. A. 14. Septbr. 
som Hjælpelærer i Gandløse, 1850 25. Maj som 
Lærer og Kirkesanger i Lillerød, hvorfra han 1857 
forflyttedes til Gjørløse ved Hillerød. Efter at 
han 1883 1. Novbr. var bleven entlediget49), 
flyttede han først til Karlebo, hvor hans Hustru 
døde, og derefter til Fredensborg.

Søn af Lærer og Kirkesanger i Krøjerup 
Johannes Frederik Petersen og Hustru, Anne 
Larsdatter.

F 7. Nicoline Severine Bodenhoff, f. 1819 9.Maj i Snes
lev, Førslev S., Sorø A., -j-1820 12. Maj sammesteds.

F 8. Lars Bodenhoff, f. 1820 3. Marts i Sneslev, 
Førslev S., f  6. s. M. Tvilling.

F 9. Frederikke Bodenhoff, f. 1820 3. Marts i Snes
lev, Førslev S., f  6. s. M. Tvilling.

F 10. Bolette Augusta Bodenhoff, f. 1821 2. Maj i 
Sneslev, Førslev S., f  1900 6. Marts i Gjørløse 
ved Slangerup.

1866—69 havde hun fast Bolig i Kbhvn., 
1871 var hun i Huset hos Læreren i Kyndby, 
Oluf Chr. Petersen, der var gift med hendes 
Søsterdatter, Caroline Laurine Doroth. Peder
sen 50), og efter til forskellige Tider at have op
holdt sig hos forskellige af sine Søskendebørn 
tilbragte hun sine sidste Aar hos Søstersønnen, 
Frederik Aug. Petersen51), der 1883 var bleven 
ansat som Lærer i Gjørløse.

Ugift
F 11. Johan Nicolai Bodenhoff, f. 1822 15. Maj i Snes

lev, Førslev S., f  1891 11. Juli i Manistee i 
Staten Michigan i Nordamerika.

49) A. Petersen. Den jonstrupske Stat Nr. 1055.
50) Datter af F 4, Side 25.
51) Søn af F 6, se ovenfor.
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Landmand. Fra 1853—56 var han Ejer af 
Nygaard, beliggende i Ove Sogn ved Hobro, men 
maatte sælge Gaarden og var derefter 1857— 
58 Gaardbestyrer i Avedøre, Glostrup S., der
næst 1859—61 Forpagter af Lundegaard i Glad
sakse S. og sluttelig levede han som Arbejds
mand i Kbbvn. Efter at have taget det Løfte 
af Hustruen, at hun skulde følge ham med 
Børnene, naar han blev i Stand til at forsørge 
dem, rejste han i Slutningen af Aaret 1864 til 
Amerika og bosatte sig først i Chicago og se
nere i Manistee, hvor han dels arbejdede paa 
en Savmølle, dels var beskæftiget med Skov
hugst.

oo 1853 med sin Kusine 
E m m a H an sen , f. 1829 16. April i Vildthuset i 
Rude Hegn, Birkerød S., f  1904? i Manistee. 
Efter Mandens Bortrejse til Amerika boede hun 
i Kbhvn. sammen med Moderen, der da var 
Enke, ernærende sig og sine 2 yngste Sønner, 
Christian og Carl, ved fransk Vadsk og Strygning, 
medens de 4 øvrige Børn var spredte rundt hos 
Familien. 1867 rejste hun med 4 af Børnene, 
nemlig Theodor, Dagmar, Christian og Amalie 
over til Ægtefællen i Manistee. Efter sin Broder, 
Pastor Carl Nicolai Hansen, der døde som barn
løs Enkemand 1884 3. Juli i Kjerte paa Fyn, 
efterladende sig en Formue paa 25.837 Kr., 
arvede hun 6.668 Kr.

Datter af Skovfoged i Birkerød Lars Han
sen og Hustru, Dorthea Maria Skovgaard 52).

7 Børn (G 4—G 10).
G 4. Theodor Laurits Ludvig Bodenhoff, f. 1854, 

12. Maj paa Nygaard i Ove Sogn, f  1908? i 
Manistee i Michigan.

52) Dorthea M. Skovgaard, f. 1797 24. Novbr. i Eskildstrup paa Sjælland, 
1 1871 25. Jan. hos Sønnen, Carl Nie. Hansen, da Præst i Gjesing i 
Jylland, var Datter af Universitetsforvalter, Pet. Nie. Skovgaard og 
2. Hustru, Birthe Kirstine Madsen, og altsaa en Halvsøster til 
Owan Bodenhofls Hustru, se Side 22.
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Opdroges fra 1862—67 hos Morbroderen, 
Pastor Carl Nie. Hansen, da residerende Ka
pellan i Tikøb, og fulgte derefter med Mode
ren til Manistee, hvor han senere bosatte sig.

oo c. 1889 med
L o r a ............ f. 1863 3. Septbr.

1 Barn (H 12).
H 12. Lilly Bodenhoff, f. 1890 1. Maj i Manistee. 

G 5. Anna Margrethe Caroline Elisabeth Bo
denhoff, f. 1855, 13. Maj paa Nygaard i Ove
Sogn.

Kom 1862 til sin Moster, Amalie Hansen, 
der havde en Skole i Køge, hvor hun kon
firmeredes 1869, 3. Oktbr. Senere opholdt 
hun sig hos Morbroderen i Kjerte, Pastor 
Carl Nie. Hansen, hvis Hus hun bestyrede til 
hans Død 1884 og efter hvem hun arvede 
5000 Kr. Kort efter rejste hun til Forældrene 
i Manistee og paa Overrejsen gjorde hun Be
kendtskab med en norsk Ingeniør, som hun 
ægtede og med hvem hun fulgte til Minnea
polis. Her blev hun tidligt sindssyg og skal 
som uhelbredelig opholde sig paa en Sinds
sygeanstalt.

• oo 1887, 1. Juni i Manistee med 
M a r tin u s  D ealy , f. i Norge, Ingeniør, bo
sat i Minneapolis i Minnesota.

G 6. Dagmar Jensine Augusta Emilie Boden- 
hoff, f. 1856, 24. Juli paa Nygaard i Ove 
Sogn, j- som ung i Amerika.

Var fra 1862—67 i Huset hos sin Faster, 
Christiane Dider. Bodenhoff53), gift med Gaard- 
ejer Flesborg i Herstedvester, hvorefter hun 
sidstnævnte Aar fulgte med Moderen til Ame
rika.

oo i Manistee med? . . .
G 7. Christian Nicolai Erik Bodenhoff, f. 1858 

9. Maj i Avedøre, Glostrup Sogn.
53) Se Side 25 F 5.
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Rejste 1867 med Moderen til Manistee, 
men skal 1904 være flyttet andet Sted hen.

oo c. 1885 med
Mi 11 i s s a ........... . f. 1860 1. Aug.

4 Børn (H 13-H  16).
H 13. Georg Bertram Bodenhoff, f. 1886 29. 

Maj i Manistee.
H 14. Nina Bodenhoff, f. 1889 28. Novbr. i Ma

nistee.
H 15. Edouard Christian Bodenhoff, f. 1892 5. 

April i Manistee.
H 16. Harry John Bodenhoff, f. 1896 24. Maj i 

Manistee.
G 8. Emma Johanne Amalie Bodenhoff, f. 1859 

28. Decbr. i Gladsakse.
Var fra 1862—67 i Huset hos sin Moster, 

Anna Allida Leopoldine Hansen, gift med 
Bogtrykker Olufsen i Aalborg, hvorefter hun 
fulgte med Moderen til Manistee.

oo i Manistee med
Jø rg e n  M o lle r, ansat sammesteds ved en 
Møbelfabrik.

G 9. Carl Johannes Henrik Bodenhoff, f. 1862 
17. Maj i Kbhvn. (St. Johannes Kbg.).

Da Moderen 1867 rejste til Amerika, op
toges han som Plejebarn i Huset hos Mor
broderen Pastor Carl Nie. Hansen i Kjerte, 
hvor han konfirmeredes 1879 5. Oktbr. Han 
var et svagt og vanført, men velbegavet Barn, 
hvorfor det var Morbroderens Ønske, at han 
skulde studere. I dette Øjemed anbragtes han 
paa Sorø Akademi, hvor han i Aarene 1877/?9 
gennemgik 1. og 2. studerende Klasse, men 
han var ilde lidt af Lærerne og Læsningen 
interesserede ham ikke i Længden, hvorimod 
han, der ogsaa havde Anlæg for Tegning, 
ønskede at komme paa Kunstakademiet for 
at uddanne sig til Maler. Morbroderen vilde 
derimod, at Plejesønnen, der var meget flyg
tig, først skulde lære et Haandværk og satte
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ham i Lære hos Urmager Lange i Kbhvn. 
Her kom han i slet Selskab og gjorde Gæld, 
og da Morbroderen ikke i Længden vilde blive 
ved med at betale denne, sendtes han til For
ældrene i Amerika. Heller ikke her blev han 
længe; han flygtede fra Manistee og Foræl
drene hørte aldrig senere fra ham. De for
modede, at han var rejst til Sydamerika.

G 10. Georg Oluf Bodenhoff, f. 1870 11. Febr. i 
Manistee.

oo i Manistee med 
T o m in e ........... . f. 1873 20. Maj.

F 12. Henrik Christian Bodenhoff, f. 1823 15. Marts 
i Sneslev, Førslev S., f  1864 28 Decbr. i Bal
lerup.

Ejer af Gaarden Kirstinelund, som han c. 
1855 overtog efter Faderen.

oo 1857 24. Septbr. i Kbhvn. (V. Frue Kbg.)
med
S o p h ie  T h e re s ia  N iebe , f. 1825 31. Oktbr. 
i Vester Saaby, Kirke-Saaby S., f  1896 7. Juni 
i Kbhvn . x) oo med Søren Pet. Rasmussen 54), 
f. 1821 26. Novbr., f  1856 7. Jan. af Gigtfeber 
(V. Frue Kbg.), Værtshusholder paa Lygtevejen.

Datter af Bødker i Vester Saaby Mathias 
Madsen Niebe og Hustru, Birthe Sørensdatter.

2 Børn (G 11—G 12).
G 11. Christine Caroline Mathilde Bodenhoff,

(kaldet Christa), f. 1860 22. Juni i Ballerup, 
oo 1881 12. April i Kbhvn. med

Jen s  W illia m  O lsen , f. 1848 26. Novbr. 
i Kbhvn., f  1905 29. Marts paa Frederiks
berg. Rentier.

Søn af Gæstgiver Niels Olsen og Hustru, 
Ane Margrethe Jensen.

G 12. Sophus Christian Bodenhoff, f. 1864 13. 
Decbr. i Ballerup, f  1866 12. Febr. i Kbhvn., 
begravet 20. s. M. paa Ballerup Kirkegaard.

F 13. Caroline Lovise Bodenhoff, f. 1825 20. Febr.
54) Se Side 23 G 2.
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i Sneslev, Førslev S., f  1848 12. Decbr. efter 3
Aars haarde Lidelser 55) i Ballerup hos Foræl
drene. Rejste 1845 19. Septbr. med godt Vid
nesbyrd fra Ballerup til Kbhvn.

Ugift.
F 14. Elias Mads Vilhelm Bodenhoff, f. 1826 6.

Septbr. i Ballerup, f  1828 30. April sammesteds. 
D 2. Margrethe Marie Bodenhoff, f. 1760 16. April og 

dbt. 23. s. M. i Nicolai Kirke i Kbhvn., f  1773
2. April af Brystsyge, indsat 9. s. M. i den Boden- 
hoflske Begravelse i Nicolai Kirkes nordre Kor Nr. 
13, men 1797 efter Kirkens Brand af den yngste 
Broders, Andreas Bodenhoffs Enke, Giertrud Birgithe 
Rosted overført til hendes Begravelsesplads paa As
sistens Kirkegaard, hvor der paa Bagsiden af Mo
numentet siges om hende, at hun havde levet: »faur, 
yndig og haabefuld«.

D 3. Rasmus Bodenhoff, dbt. 1761 23. Decbr. i Nicolai 
Kirke i Kbhvn., f  1795 25. Febr. af Gigt og indsat
3. Marts i Nicolai Ligkammer, men efter Kirkens 
Brand flyttet 1795 4. Aug. ud paa Assistens Kirke
gaard 56).

Ved Datterens Begravelse 1792 kaldes han For
valter, en Stilling han beklædte ved Faderens Skibs
værft, hvilket han overtog efter dennes Død. Efter 
Faderen arvede han 70.000 Rdlr. og ved hans Død 
var hans Formue .94.000 Rdlr.57), af hvilke Hustruen 
fik 44.000 Rdlr., de 3 Sønner hver 16.666 Rdlr. I 
det af Rasmus B. 1795 16. Jan. oprettede Testa
mente findes tillige en Forening, indgaaet med 
Hustruen, ifølge hvilken Ægtefællerne ikke særskilt 
maatte indgaa eller slutte nogen Slags Kontrakt eller 
Handel eller udstede noget Gældsbevis, men saa- 
danne skulde for at have forbindende Kraft være 
bekræftede med begges Underskrift. Denne Over
enskomst indrykkedes i Adresseavisen 1795 26. Jan.

55) Selmer: Nekrologiske Samlinger I S. 434.
5G) Rhs. A. Kbhvns. Magistrats Resolutionsprot. 1795 Nr. 46.
57) L. A. Hof- og Stadsrettens Skiftekom. 181G/i?, Bopakke Vas, hvor

det orig. Samfrændeskifte af 1795 16. Decbr. lindes indlagt.
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Fra sit Ægteskab til sin Død boede B. Boden- 
lioff paa Christianshavn.

1785 15. Juli i Kongens Lyngby med 
C a th a r in e  L o u ise  F r e d e r ik k e  B uch , f. 1761 
26. Juni i Kongens Lyngby, f  1829 30. Marts i Kbhvn. 
under et Besøg der, men begravet i Roskilde St. Jør- 
gensbjærg Sogn fra Bidstrup Parcelgaard, hvor hun, 
hvis Formue helt var gaaet tabt, i flere Aar havde 
haft Ophold hos sin ældste Søn58). 1795 27. Decbr., 
kort efter Mandens Død, ægtede hun (Nicolai Kbg.) 
hans tidligere Bogholder, men derefter Indehaver 
af Forretningen, C o n rad  D itle v  H o p m an n , f. 
c. 1748, der ved Testamente af 1796 28. Febr. ind
satte hende til sin eneste Arving. Han døde 1801 
9. Maj af Vattersot, 53 Aar gi., og allerede Aaret 
efter indlod hun sig paa ny i Ægteskab, idet hun 
paa Frederiksdal59) 1802 3. Juni viedes til C arl 
L u d v ig  D rew sen , f. c. 1762 i Hannover, f  1817 
22. Decbr. af Gigt, 55 Aar gi., i Kbhvn., (Garnisons 
Kbg.). 1794 15. Decbr. havde han taget Borgerskab 
som Grosserer i Kbhvn. og 1799 24. Maj tik han 
Naturalisationsbevis. 1806 22. Aug. maatte han 
melde sig til Skifteretten som fallit, men 7 Aar se
nere fik han Boet udleveret og begyndte atter at 
handle, dog stadig uden Held, thi ved hans Død 
udviste hans Bo60) et Underskud paa 43.682 Rdlr. 
1800 var han bleven Regimentskvartermester og Over
auditør ved Livgarden til Fods og 1814 26. Maj udnævn
tes han til Overkrigskommissær. I disse to Ægteska
ber havde Cathr. Louise Freder. Buch ingen Børn.

Datter af Gartner paa Frederiksdal Johan Chr. 
Frid. Buch og Hustru, Mariane Espen.

4 Børn (E 2—E 5).
E 2. Mechtilde Cathrine Andrea Bodenhoff61), dbt.

58) L. A. Hof- og Stadsrettens Skiftekom.s Anmeldelsesprot. 12 Nr. 440.
59) Garnisons Kirkes Vielsesprot. 1769—1815.
ß0) L. A. Hof- og Stadsrettens Skiftekom. 18lG/i7 Bopakke Vss.
G1) Navnet »Andrea« er ikke medtaget ved Daabstilførslen i V. I?rel-

scrs Kirkes Daabsprotokol ; det forekommer først ved Begravel
sestilførslen i Nicolai Kirkes Begravelsesprotokol.
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Andreas Bodenhoff.

1786 9. Juni i V. Frelsers Kirke paa Christianshavn, 
f  1792 22. Jan. af Ormefeber og indsat 3. Feb. i 
Nicolai Kirkes nordre Kor.

E 3. Andreas Bodenhoff, f. 1787 28. Juni paa Boden- 
hoffs Plads (V. Frelsers Kbg.) f  1854 31. Maj af 
Apopleksi paa Bidstrup Parcelgaard (St. Hans 
Hospitals Kbg.).

Gik først den 
militære Vej og blev 
1808 4. Septbr. Kor
net à la suite i 

. Livregimentet lette 
Dragoner, 1809 3.
Juni Sekondløjt
nant à la suite, men 
tog 1810 24. Maj sin 
Afsked og helligede 
sig derefter ganske 
Landvæsenet. Fra 
1812-14 var han 
Ejer af Gaarden 
Sandholm i Bloust- 
rød S., forpagtede 
derefter Bidstrup
Parcelgaard ved Roskilde og beholdt denne For
pagtning til sin Død. Hans Fædrenearv var 16.666 
Rdlr. og 1824 arvede han efter sin Faders Moster, 
Justitsraadinde Rosted, 5.000 Rdlr.

x) co 1811 23. Novbr. i Slotskirken i Kbhvn. med 
G olla  H e rm a n d in e  R o sin g , f. 1787 1. Juni 
(Slotskirkens Kbg.), f  1820 9. Marts paa Bidstrup 
Parcelgaard.

Datter af Skuespiller Michael Rosing og Hustru, 
Johanne Cathrine Olsen.

2) co 1826 10. Novbr. i Værslev, Holbæk Amt
med
C h r is t ia n e  S o p h ie  B ie rf re u n d , f. 1795 10. 
Novbr. i Udby paa Fyen, f  1884 5. Marts i Kbhvn., 
hvor hun efter sin Ægtefælles Død havde taget 
Ophold.

Slægten Bodenhoff 3
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Datter af Sognepræst i Værslev-Jordløse, Hol
bæk Amt, Nicolai Bierfreund og Hustru, Anna 
Margr. Henriksen.

11 Børn — 7 af første og 4 af andet Ægte
skab — (F 15—F 25).

F 15. Andreas Carl Herman Rosing Bodenhoff, f.
1812 26. Aug. paa Gaarden Sandholm i Bloustrød 
Sogn, Frederiksborg A., faldt ved Isted 1850 
25. Juli.

Opdroges som Landmand og var fra 1836 
—41 Ejer af Gaarden Store Bovet i Dronning
lund Sogn i Vendsyssel, havde derefter i et 
Par Aar Gaarden Store Skjæggesholt i Taars 
Sogn i Vendsyssel, boede saa en kortere Tid i 
Asaa, Dronninglund Sogn, hvorefter han kom 
ind i Toldetaten og var konstitueret Toldbetjent 
først i Aalborg, dernæst i Hobro og sluttelig i 
Hjørring, men da Krigen brød ud i 1848 opgav 
han denne Stilling og meldte sig som frivillig. 
Han ansattes ved 1. Jægerkorps, blev Overjæger 
og 1849 16. Marts Sekondløjtnant i Krigsreser
ven, overgik samme Aar til 2. lette Bataillon 
og udmærkede sig 6. Juli ved Fredericia. Om 
Efteraaret forflyttedes han til 3. Reserve-Jæger
korps, med hvilket han rykkede ud og i hvis 
haardnakkede Kamp om Isted By han faldt. 
Hans Navn findes paa Stenen paa den danske 
Krigergrav i Flensborg, hvor hans Fødselsaar 
fejlagtig er angivet til 182562). Faderen anmeldte 
hans Død i Berlingske Tidende den 4. Aug. saa- 
ledes: »At min kjære, eneste Søn, Andreas Bo
denhoff, Lieutenant ved 3die Reserve-Jægerkorps, 
fandt en ærefuld Død i Slaget ved Isted d. 25de 
Juli, efterladende sig Kone og fem uforsørgede 
Børn, bekjendtgjøres herved sørgeligst for Slægt 
og Venner ved hans Fader«.

oo 1837 24. Maj i Dronninglund med 
E d e le  J a c o b in e  J o h a n n e  L und , f. 1816

®2) T. Baumgarten : Arkiv for Genealogi og Heraldik 7. og 8. Hæfte. 
Borgerlige Familier S. 91 f.
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8. Juli i Kornum ved Løgstør, f  1885 25. Novbr. 
i Aalborg hos Svigerdatteren. Da Manden drog 
i Krigen, flyttede hun til Hals, hvor hendes Stil
ling efter hans Død var fortvivlet. Efter Ansøg
ning, der anbefaledes paa det bedste af Sogne
præsten i Hals, Herredsfogeden i Kjær Herred 
og Stiftamtet i Aalborg, bevilgedes der hende 
fra 1850 1. Aug. at regne af Staten en aarlig 
Pension paa 100 Rdlr., hvoraf de 40 Rdlr. skulde 
bortfalde, naar hendes yngste Barn fyldte 18 
Aar63). 1854 ansøgte hun om paa Grund af
Dyrtiden at faa Pensionen forhøjet, men dette 
afsloges64). C. 1879 forlod hun Hals og opholdt 
sig derefter dels hos sin Datter, Fru Neergaard, 
paa Svaløfgaard i Skaane, dels hos sin Sviger
datter i Aalborg.

Datter af Sognepræst i Dronninglund og 
Provst i Dronninglund Herred, Thomas Lund 
og hans 1. Hustru, Anna Christine Fischer.

5 Børn (G 13—G 17).
G 13. Golla Emilie Vilhelmine Bodenhoff, f. 1838 

9. Marts paa Store Bovet i Dronninglund Sogn, 
f  1876 9. Marts paa Saltø Hovedgaard.

oc c. 1863 med
F e rd in a n d  N ic o la i S ebbelow , f. 1833 
3. April i Kbhvn. (V. Frue Kbg.), f  1900 28. 
Marts paa Saltø. Forvalter paa Buderupholm, 
aftjente sin Værnepligt som Dragon i Randers 
og Næstved og deltog i Krigen 1864. Havde 
1863 taget dansk juridisk Eksamen med 1. 
Karakter og blev efter Krigen først Godsfuld
mægtig og dernæst Godsforvalter paa Saltø 
og Harrestad Godser62). Aaret efter Hustruens 
Død 1877 29. Juni ægtede han Julie Augusta 
Nielsen, f. 1856 5. Juli i Karrebæksminde, 
Datter af den derværende Havnefoged, Fred. 
Ferd. Nielsen.

6S) R. A. Finansm. Ekstrakter af Ansøgninger fra Embedsmænds 
Enker. 1850.

64) R. A. Finansm. Pensionskontorets Ekspeditionspr. 1854.
3 *



36

G 14. Betty Bodenhoff (skriver sig Betzy), f. 1840 
21. Febr. paa Store Bovet i Dronninglund S., 
f  1914 22. Febr. i Sacramento i Californien.

1875 2. Marts saa hun første Gang sin 
tilkommende Ægtefælle, da han sammen med 
hendes ældste Broder efter et 7aarigt Ophold 
i San Francisco kom paa Besøg i hendes 
Hjem i Hals, ægtede ham den følgende Maa- 
ned og rejste den 4. Maj med ham til San 
Francisco.

oo 1875 24. April i Hals med 
J o h a n  C h r is t ia n  M aës, f. 1849 12. Febr. 
i Ørsted, Oxenvad Sogn, 21/* Mil nordvest for 
Haderslev, f  1885 11. Febr. af Blodstyrtning 
i San Francisco. Koffardikaptajn. Fra sit 10. 
til sit 15. Aar besøgte han Gymnasiet i Flens
borg, hvor han var i Huset hos Morbroderen, 
Advokat Rønnenkamp, men straks efter sin 
Konfirmation gik han til Søs og sejlede 1868 
sammen med Valdemar Bodenhoff med et 
stort tysk Skib direkte til San Francisco, hvor 
de begge havde fast Stade i 7 Aar, fulgtes 
derefter til Bodenhoffs Hjem, hvor Maës æg
tede Vennens Søster og umiddelbart efter med 
sin Hustru vendte tilbage til San Francisco. 
Sejlede først med eget Skib, en lille Damper, 
senere med en stor Tremaster, »en Barken- 
tine« og løb til Portland, Honolulu, Australien 
m. v., men kom aldrig mere til Evropa.

Søn af Heinrich Maës, Forvalter ved Fakse 
Kalkbrud, og Hustru Adelheid Rønnenkamp.

G 15. Mathilde Bodenhoff, f. 1842 15. Jan. paa 
Store Skjæggesholt i Taars Sogn, f  1893 6. 
Jan. paa Svaløfgaard i Skaane.

oo 1870 17. April i Mariager Kirke med 
C arl F e rd in a n d  de Ne e r g a a rd  6Ö), f. 
1840 31. Maj. Forpagter 1869—79 af Hals 
Ladegaard, 1879—95 af Svaløfgaard i Skaane, 
1895—1903 af Carlsfeldt og 1903—13 af Trelle-

65) Danmarks Adelsaarbog 1913 S. 429.
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borggaard ligeledes i Skaane, hvorefter han 
som Rentier trak sig tilbage til Villa Højbo 
i Vedbæk. Ægtede 1897 16. Decbr. Augusta 
Søkjer, f. 1850 14. Novbr.

Søn af Johan Andreas de Neergaard, Ejer 
af Hovedgaarden Skjærvad i Ginnerup Sogn, 
Randers Amt, og Hustru, Kirstine Marie Da
nielsen.

G 16. Andreas Valdemar Bodenhoff, f. 1843 13. 
Novbr. i Asaa, Dronninglund Sogn, f  1880 
29. Juli i Mellergaard, Taarslev Sogn, Vend
syssel.

Koffardikaptajn. Tog tilligemed sin se
nere Svoger, Johan Chr. Maës, i Foraaret 1868 
Hyre i Hamborg med et stort tysk Skib, der 
gik direkte til San Francisco, hvor han op
holdt sig i 7 Aar, vendte saa tilbage til Dan
mark og bosatte sig først i Hals, senere i 
Aalborg. Var Fører og Medejer af Dampbaa- 
den »Hals«.

oo 1877 7. Septbr. i Hørmested Kirke i 
Vendsyssel med
C a ro lin e  E m ilie  C h a r lo t te  C arlsen , 
f. 1847 16. Marts i Vilsted S. ved Løgstør. 
Havde i Aarene 1897—1907 Pensionat i Kbhvn., 
Vesterbrogade 2, men flyttede derefter tilbage 
til Aalborg.

Datter af Proprietær — en Tid lang Ejer 
af Mellergaard i Taarslev Sogn, Vendsyssel — 
Carl Emil Carlsen og Hustru, Antoni Marie 
Louise Nielsen.

1 Barn (H. 17).
H 17. Andreas Emil Rosing Bodenhoff, f. 1878 

8. Juli i Hals.
Læge. Student 1896 (laud.) cand. med. 

& Chirurg. 1907 Januar (haud I), rejste 1909 
i Juli Maaned til Sumatra i hollandsk Tje
neste som Læge og er bosat i Langsar i 
Atjek paa Øens Nordspids.

oo 1908 14. Maj i Kbhvn. med
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H elga C arlsen , f. 1877 2. Jan. i Kbhvn.; 
kødelig Kusine til sin Svigermoder.

Datter af Overintendant Otto Johannes
Carlsen og Hustru, Frederikke Sophie Lou
ise Leonhart.

1 Barn (J 1).
J 1. Jørgen Andreas Rosing Bodenhoff, f.

1913 26. Novbr. i Langsar, Atjek, paa 
Sumatra.

G 17. Knud Sophus Julius Bodenhoff, f. 1846 7. 
April i Hals, druknede 1864 i Østersøen paa 
en Rejse fra Rusland.

Sømand.
F 16. Golla Louise Catharina Bodenhoff, f. 1814 

30. Juni paa Bidstrup Parcelgaard, f  1831 4. 
Juli sammesteds.

Ugift.
F 17. Mariane Mathilde Bodenhoff, f. 1815 2. Aug. 

paa Bidstrup Parcelgaard, f  1873 3. Febr. som 
Overopsynsdame paa Sindssygeanstalten Oringe 
ved Vordingborg.

Oppebar fra 1846 en Rentenydelse paa 200 
Rdlr. aarlig efter sin Faders Onkel General
løjtnant Friboe.

oo 1844 28. Sept, i St. Jørgensbjærg Kirke 
med og 1847 skilt fra
Carl A ugust B ie rfreu n d , f. 1811 17. Juli i 
Kbhvn., f  1854 19. Marts i Tula. Student fra 
Sorø 1830 (haud.), tog kirurgisk Eksamen 1837 
Foraar (laud.), medicinsk samme Efteraar(haud.). 
Blev 1838 ansat som Læge i den kejserlig rus
siske Marine, 1841 som Overlæge ved Militær
hospitalet i Tula, senere Stabslæge med Rang 
som Major og Chef for Stadshospitalet samme
steds, og sluttelig kejserlig russisk Kollegialas
sessor og Hofraad 66).

Søn af Byfoged i Nyborg Justitsraad Freder. 
Ludv. Bierfreund og Hustru, Georgine Vilhelmine 
Eysen.

) Smith og Bladt. Den danske Lægestand, 4. Udg. og Soransk Tids- 
skr. 4. ßd. 1. Hæfte S. 17.
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F 18. Betzy Charlotte Bodenhoff, f. 1816 i Juli 
Maaned paa Bidstrup Parcelgaard, f  s. A. 11. 
Septbr., 8 Uger gi.

F 19. Betty Charlotte Bodenhoff, f. 1817 20. Oktbr. 
paa Bidstrup Parcelgaard, f  1900 12. Marts paa 
Frederiksberg.

1868 24. Oktbr. paa Oringe Hospital hos 
Svogeren, Professor Jensen, med 
Jen s  T h e o d o r Jen sen , f. 1825 13. Febr. i 
Kbhvn. (Holmens Kbg.). Student 1843, kom 1848
1. April ind paa den kgl. Højskole, blev 1853 
1. April Sekondløjtn. à la suite i Artilleriet, 
1855 1. April Sekondløjtn. i 6. Dragonregiment, 
fik 1863 11. Juni Premierløjtnants Karakter og 
Anciennitet og 1864 19. Decbr. Afsked. Fra 1868 
—70 var han Stationsforvalter ved Hovedgaard 
Station mellem Horsens og Skanderborg, 1871 
—74 beklædte han samme Stilling i Holstebro, 
1875—78 var han Stationsforvalter i Aalborg, 
derefter Trafikassistent i Kbhvn. indtil 1895 1. 
Oktbr., da han søgte og fik sin Afsked.

Søn af Bud ved Nationalbanken Peter Jen
sen og Hustru, Dorthea Marie Hansen.

F 20. Julie Frederikke Bodenhoff, f. 1818 12. Novbr. 
paa Bidstrup Parcelgaard, f  1863 20. Febr. i 
Aarhus.

1842 11. Oktbr. i Fredensborg med 
H a ra ld  S elm er, f. 1814 18. Marts i Vejle, f  
1879 17. Decbr. af Lungetuberkulose paa Fre
deriksberg og begravet 28. Decbr. i Aarhus ved 
Sindssygeasylet. Student 1831 (laud.), tog Læge
eksamen 1838 Foraar (laud.), var Kandidat paa 
Bidstrup 1839 1. Marts 1841 1. Marts, prakti
serende Læge i Stege 1841 og i Nørlund ved 
Aalborg 1841—46, flyttede dernæst til Kbhvn., 
hvor han dels praktiserede som Læge dels gav 
sig af med litterære Arbejder. Saaledes over
tog han Redaktionen af »Bibliotek for Læger« 
og udgav »Den danske Lægestand« 2. Udg. 
Mest optagen var han dog af Arbejdet for Sinds-
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sygevæsenets Omordning, for hvilken Sag han 
alt 1841 havde slaaet til Lyd ved et Skrift »Om 
Psykiatriens Tilstand i Danmark med særligt 
Hensyn til St. Hans Hospital paa Bidstrupgaard«. 
Hans Bog »Almindelige Grundsætninger for 
Daarevæsenets Indretning som fast Resultat af 
Videnskab og Erfaring, fremstillet for et større 
Publikum«, der udkom 1846, vakte saa stor 
Opsigt, at Regeringen gjorde Skridt til Anlæg
gelsen af en tidssvarende Sindssygeanstalt i 
Nørrejylland og valgte Selmer til lægekyn
digt Medlem af den til Bygningens Opførelse 
nedsatte Kommission. Han foretog i den An
ledning med offentlig Understøttelse en Rejse i 
Udlandet 1847—48 for at gøre sig bekendt med 
de bedste fremmede Anstalter. Da Sindssyge
hospitalet, der lagdes ved Aarhus, var færdigt, 
overtog han Stillingen som Overlæge der og 
beklædte den til 1878, da han paa Grund af 
Svagelighed maatte tage sin Afsked. 1856 var 
han bleven hædret med Professortitlen, 1877 
med det medicinske Æresdoktor dipi om fra Up
sala i Anledning af dette Universitets Jubelfest. 
1859 tildeltes ham Ridderkorset og ved sin Af
sked udnævntes han til Etatsraad.

Søn af Amtmand over Vejle Amt Johan 
Henrik Selmer og Hustru, Inger Marie Müller.87)

F 21. Golla Hermandine Rosing Bodenhoff, f. 1820
2. Marts og dbt. s. A. 17. Maj i Trinitatis Kirke 
i Kbhvn. (Slotskirkens Kbg’), f  1906 19. Juni 
paa Frederiksberg.

x) 1840 23. Oktbr. i St. Jørgensbjærg 
Kirke med og 1847 separeret fra 
C h a rle s  A uguste  de C oninck , f. 1797 22. 
Oktbr. i Kbhvn. (fransk reformert Kbg.), f  1870 
10. April i Roskilde. Student 1816, cand. jur. 
1820 27. Oktbr. (laud.). 1829 blev han Kancellist, 
1830 Protokolsekretær i Højesteret, 1835 an-

67) Smith og Bladt: Den danske Lægestand, 5. Udg., og Dansk bio
graf. Leksikon XV.
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sattes han som Herredsfoged og Skriver i Lejre 
Herred, 1847 tillige som Birkedommer og Skri
ver i Ledreborg Birk. 1852 var han bleven 
udnævnt til Kancelliraad.68)

2) oo 1852 28. Febr. i Kbhvn. (Trinit. Kbg.),
med
H ans P e te r  J en se n , f. 1818 25. Novbr. i 
Kbhvn. (Trinit. Kbg.), f  1895 27. Oktbr. paa 
Frederiksberg. Student 1836 (laud.), cand. med. 
1843 (laud.), konstitueredes 1841 og ansattes 1843 
som Kandidat ved Almindeligt Hospital, men 
allerede samme Aar i Oktober blev han Kan
didat paa St. Hans Hospital, hvor han 2 Aar 
efter ansattes som Reservelæge, i hvilken Stil
ling han virkede i 12 Aar, stærkt optagen af 
psykiatriske Studier. For at fremme disse fo
retog han 1845 en Rejse til Tyskland, Østerrig, 
og Holland og 1846—47 besøgte han Paris, Øst- 
Frankrig, Vest- og Nord-Tyskland. 1853 11. 
Oktbr. udnævntes han til lægekyndigt Medlem 
af Kommissionen til Opførelse af Sindssygean
stalten ved Vordingborg, hvortil Planen væ
sentlig skyldtes ham og ved hvis Fuldførelse 
han 1857 14. September overtog Stillingen som 
Overlæge ved Anstalten, hvilken han ledede i 18 
Aar, indtil han paa Grund af tiltagende Øjen- 
svaghed maatte tage sin Afsked 1875 23. Decbr. 
Derefter levede han 1876—77 i Hillerød og fra 
sidstnævnte Aar paa Frederiksberg syslende 
med ægyptologiske Studier. 1852 5. Oktbr. var 
han bleven titulær Professor, 1866 4. Oktbr. 
korresponderende Medlem af det kgl. medicin
ske Selskab, 1869 28. Juli Ridder af Dbg., 1873
3. Oktbr. Dannebrogsmand, 1875 27. Novbr. 
Etatsraad og ved Universitetets Jubelfest 1879 
5. Juni Doktor med. honoris causa.69)

Søn af Bud ved Nationalbanken Peter Jen
sen og Hustru, Dorothea Marie Hansen.

68) Richter: Juridisk og statsvidenskabelig Stat.
69) Carøe og Selmer: Den danske Lægestand, 6. Udg., og Dansk bio

graf. Leksikon VIII.
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F 22. Et dødfødt Pigebarn, f. 1827 7. Oktbr. paa 
Bidstrup Parcelgaard og begravet 13. Oktbr. 
paa Hospitalets Kirkegaard.

F 23 Sophie Lovise Frederiche Bodenhoff, f. 1829 
10. Aug. paa Bidstrup Parcelgaard.

oo 1859 30. Juni i Vordingborg, opholdende 
sig paa Oringe hos Søsteren, Professorinde 
Jensen, med
Jo h a n  A nton  H olstein , f. 1830 23. Septbr. 
paa Frederiksberg. Student 1848 (laud.), cand. 
med. & chirurg. Sommeren 1855 (laud.). Var 
1853 Koleralæge i Kbhvn. og 1854 konst. Skibs
læge, hvorefter han 1856—57 fungerede som 
Kandidat paa Frederiks Hospital og 1857—59 
som Reservelæge paa Sindssygeanstalten ved 
Vordingborg. Nedsatte sig derefter som prak
tiserende Læge paa Frederiksberg, hvor han 
1863—80 tillige var Læge ved Diakonissestiftel
sen, under Krigen 1864 konst. Overlæge i Hæ
ren ved Lasarettet paa Frederiksberg Slot og 
1873—1902 Overlæge ved Frederiksberg Hospi
tal. Dekoreredes 1878 2. Juni med Ridder
korset og 1899 10. Jan. med Dannebrogsmæn- 
denes Hæderstegn.7())

Søn af Birkedommer i Kbhvns. Amts Søndre 
Birk, Kancelliraad Johan Holstein og Hustru, 
Anna Elise Wiimh.

F 24. Anna Augusta Bodenhoff, f. 1831 13. Jan. paa 
Bidstrup Parcelgaard, f  1858 23. Juni i Flens
borg.

oo 1857 18. Septbr. i Kbhvn. (Holmens Kbg.)
med
Jo h an  P e te r  N ø rre g a a rd , (se F 25.).

F 25. Elna Andrea Emilie Bodenhoff, f. 1833 5. 
Oktbr. paa Bidstrup Parcelgaard.

oo 1860 12. Juli i V. Frelsers Kirke paa Chri
stianshavn med Svogeren
Jo h a n  P e te r  N ø rre g a a rd , f. 1832 28. April 
i Kbhvn. (Holmens Kbg.), f  1890 5. Juli sam-

) Johnsen og Delholm: Den danske Lægestand, 8. Udg.
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R. F. Bodenhoff og W. B Haste.

mesteds. Var fra 1855—65 Mønsterskriver i 
Flensborg, hvorefter han flyttede til Kbhvn. og 
overtog Stillingen som Kasserer og Bogholder 
ved Kbhvns. Sporvejsselskab.

Søn af Kopist i Admiralitetet, senere Kas
serer og Overkrigskommissær Rasmus Nørre- 
gaard og Hustru. Julie Henriette Giede.

E 4. Rasmus Frederich Bodenhoff, f. 1788 20. 
Oktbr. paa Bodenhoffs Plads. (V. Frelsers Kbg.), 
f  1856 3. April i
Gentofte. Blev Stu
dent, men forlod 
hurtigt Studierne 
for at betræde den 
militære Løbebane.
1807 26. Decbr. blev 
han Kornet à la 
suite i Husarregi
mentet, 1809 2. Juni 
Sekondløjtnant og 
indtraadte 1810 5.
April i Nummer;
1820 20. Juni avan
cerede han til Pre
mierløjtnant, 1827 
24. Juli til Sekond- 
ritmester, 1832 19.
Septbr. til Eskadronchef og 1835 17. Febr. til 
Premiermajor, fra hvilken Stilling han afskedi
gedes 1842 20. Maj fra l.Ju li s. A. at regne. 1840 

28. Juni var han bleven ud
nævnt til Ridder af Dbg. — 
Det meste af sin Tjenestetid 
boede han paa Husarkasernen 
i Jægersborg og havde kun 
i en kortere Periode, 1829— 
33, Bopæl i Kbhvn. Hans

Fædrenearv var 16.666 Rdlr., og 1824 arvede han 
efter sin Faders Moster, Justitsraadinde Rosted, 
5000 Rdlr. Hans Valgsprog: »pie candide con-

Major R. F. Bodenhoffs Segl. 
(Virkelig Hojde 14 mm.)
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stanter«, der maaske kan gengives paa dansk 
ved: »i Fromhed, Renhed og Bestandighed«, fin
des indgraveret i hans Signet, hvor der endvidere 
er anbragt Hjelm og Skjold; over Hjelmen er et 
kronet Falkehoved med Halsring og i Skjoldet 3 
Falkehoveder ligeledes med Halsringe. Et Aftryk 
af dette findes under en af R. F. Bodenhoff 1821 
7. Noybr. udstedt Fuldmagt, der henligger i C. 
L. Drewsens Bopakke.71)

oo 1811 16. Novbr. i Kbhvn. (Garnisons Kbg.) med 
W ilh e lm in e  B olette H aste, f. 1790 19. Decbr. 
paa Christianshavn (V. Frelsers Kbg.), f  1866 22. 
Septbr. i Gentofte.

Datter af sin Ægtefælles Formynder, Ekvi
pagemester ved Holmen samt Kaptain i Østasia
tisk Kompagni, Johan Heinrich Haste og Hustru, 
Louise Platou.

6 Børn (F 26—F 31).
F 26. Carl Frederik Wilhelm Bodenhoff, (kaldet 

Frits) f. 1814 8. Jan. paa Jægersborg, f  1901 
2. Oktbr. sammesteds.

Cand. phil. Havde en lille Ejendom i Jæ
gersborg, hvor han drev Gartneri, og hvor han 
i mange Aar boede sammen med sin yngste 
Søster Jutta B. Indsattes i Major Friboes Testa
mente72) af 1841 22. Novbr. til, hvis Premier
løjtnant Funch og’ Frederik Bodenhotf, »Søn af 
Capitain Bodenhoff i Søe-Etaten« døde uden at 
efterlade sig mandlige Efterkommere eller Enke 
i Live, da at have Ret til at bebo Lyststedet 
Friboeshvile og oppebære den Beboeren heraf 
tillagte Rentenydelse paa 1600 Kr. aarlig. Dette 
opnaaede han aldrig, da Funcherne endnu sta
dig nyder Brugsretten af Stedet.

F 27. Severine Louise Wilhelmine Bodenhoff, f. 
1815 20. Maj paa Jægersborg, f  1878 27. Septbr. 
i Hillerød og begravet 2. Oktbr. i Gentofte.

Efter General Friboe arvede hun 1846 en 
»Inséparable« med en Onyks i hver Naal.72)

71) L. A. Hof- og Stadsrettens Skiftekom. 18 16/i?, Bopakke Ves.
72) L. A. Hof- og Stadsrettens Skiftekom. Ekstraordin. Bo. Nr. 16/53.
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1851 8. April i Gentofte Kirke med 
F re d e r ik  Jø rg e n  v. S ehested , f. 1818 18. 
Novbr. i St. Petersborg, -j- 1899 15. Marts paa 
Frederiksberg. Blev 1837 Kadet, 1838 Sekond
løjtnant à la suite ved sjæll. Lansener Regiment, 
indtraadte 1839 i Nummer, ansattes 1842 ved 
2. Dragonregiment, blev 1848 Premierløjtnant, 
overflyttedes 1849 til 6. Dragonregiment og 1858 
til Husarregimentet, blev s. A. karakteriseret 
og 1862 virkelig Ritmester, 1863 Ritmester I, 
hvorefter han afskedigedes 1865. Var 1864 
bleven Ridder af Dbg. og havde desuden 
Erindringsmedaillerne for Krigene 1848—50 og 
1864.73)

Søn af Anders Michael Sehested til Fraugde- 
gaard og Hustru, Vilhelmine Meyer.

F 28. Rudolph Ferdinand Bodenhoff, f. 1817 19. 
Marts paa Jægersborg, f  1873 4. Juni i Svend
borg. Deltog som Frivillig i Krigen 1848—50. 
Var oprindelig Landmand, men blev senere Tele
grafist først i Nakskov og senere i Svendborg, 

oo 1854 19. Marts (V. Frue Kbg i Kbhvn.) med
C am illa  A d o lp h in e  C aro lin e  Z ip e liu s , 
f. 1830 21. Juni i Kbhvn. (Trinit. Kbg ) f  1889 
24. Novbr. i Svendborg. Var meget musikalsk.

Datter af Skrædermester i Kbhvn. Carl 
Gottfried Zipelius74) og Hustru, Ingeborg Stabeli.

3 Børn (G 18—G 20).
G 18. Harald Rudolph Camillo Zipelius Boden- 

hoflf, f. 1854 14. Aug. i Gentofte.
Musiker og Komponist, ansat tillige 1893 

i Kbhvns. Magistrats 4. Afdeling.
oo 1888 8. Novbr. i Kbhvn. med 

M aja T h eo d o ra  Jac o b in e  H olst, f. 1853 
20. Febr. i Kbhvn. (V. Frue Kbg.) f  1911 2. 
Febr. sammesteds. Modehandlerinde.

Datter af Snedkermester i Kbhvn. Jens
73) Danmarks Adelsaarbog XXVIII S. 471.
74) Harald Bodenhoff: Skrædermester Zipelius. Fra Archiv og Mu

seum, Bd. II S. 410.
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Jacob Holst og Hustru, Antine Christine Eli
sabeth Lund.

Ingen Børn.
G 19. Charles Frederik Agner Nicolaus Boden

hoff, f. 1858 21. Maj i Stege.
Grosserer i Kbhvn.

1898 11. Jan. i Kbhvn. med B etty
D ag m ar L o u ise  B ruun, f. 1873 18. Febr. 
i Kbhvn.

Ingen Børn.
G 20. Agnes Alexandra Bodenhoff, f. 1859 11. 

Septbr. i Stege.
o  1881 21. Decbr. i Svendborg med 

V a ld em a r P e te rsen , f. 1853 19. Maj i Køge. 
Bogholder ved »Svendborg Amtstidende«.

Søn af Købmand i Køge Jens Peter Bøye 
Petersen og Hustru, Gerhardine Jensen.

F 29. Frants Emil Bodenhoff, f. 1818 19. Juni paa 
Jægersborg, f  1897 13. Jan. i Kbhvn.

Forstkandidat 1840 (2. Karakt.). Deltog 
1842 i Reguleringen af Gisselfeld Skove under 
Forstinspektør J. F. C. Wegener og foretog under 
dennes langvarige Sygdom Udvisningen i for
nævnte Skove og paa Samsø, assisterede 1843 
F. J. Wedel 1 Wedellsborg ved Reguleringen af 
Erholm Skove paa Fyen og var derefter 1844 
—45 ansat ved Statsskovenes Revision (3. og 4. 
Kronborg Distrikter). Fra 1846 til Efteraaret 
1853 var han Skovbestyrer ved Fossum Jern
værk, tilhørende Statholderen i Norge, Severin 
Løvenskiold, og boede i dette Tidsrum paa 
Jönneval ved Skien. Vendte saa atter tilbage 
til Danmark og ansattes først som Assistent ved
1. kbhvnske. Skovdistrikt med Bolig i Jægers
borg, derefter i Efteraaret 1857 som konstitueret 
Skovrider i Aabenraa Distrikt med Bopæl i 
Vesterlund ved Aabenraa og 1860 1. Oktbr. som 
Skovrider i 2. haderslevske Skovdistrikt, ha
vende fra 1864 tillige Statstilsyn med Privat
skovene i de tidligere under Slesvig, men nu i
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Kongeriget indlemmede Distrikter og boende i 
denne Periode paa Stenderupstrand ved Kol
ding. Udnævntes 1882 1. Novbr. til Overførster 
for 1. Overførsterinspektion og skulde i denne 
Stilling tillige besørge Jægermesterforretningerne. 
Han boede da paa Egelund i Nøddebo Sogn. 
Efter at være fyldt 70 Aar, følte han sig træt 
og tog sin Afsked 1889 1. Maj, hvorefter han 
flyttede til Kbhvn.76) — Var 1846 bleven Jagt
junker, 1854 Kammerjunker og 1884 Kammer
herre. 1878 blev han Ridder af Dbg., 1888 
Dannebrogsmand. Den russiske Kejser udnævnte 
ham 1883 til Kommandør af St. Anna Ordenen 
og 1887 til Storofficer af samme Orden.

oo 1847 21. Septbr. i Søllerød Kirke med 
E lise  L ou ise  D oro thea  v. M üller, f. 1822
2. Decbr., -j- 1901 13. Septbr. i Aarhus. Brevene, 
som hun under sit Ophold paa Jönneval skrev 
til sit Hjem i Danmark, er under Titlen »Et 
lykkeligt Hjem« udgivne 1909 af hendes Søn, 
E. G. E. Bodenhotf, og har allerede (1913) op- 
naaet 4. Udgave. Et skønnere Minde kunde 
ikke være rejst end Udgivelsen af disse Breve, 
der giver et levende Billede af en fin, begavet, 
talentfuld og elskværdig Kvinde.

Datter af Generalmajor Frederik Gotthold 
v. Müller76) og Hustru, Marie Caroline Ferdinande 
Augusta v. Gähler.

3 Børn (G 21—G 23).
G 21. Marie Elisa Bodenhoff, f. 1849 22. Febr. paa 

Jönneval i Norge.
cxj 1872 25. Marts i Stenderup med 

H a ra ld  V a ld em ar van  D eurs, f. 1840 
26. Juli paa Gaarden »Lille Frydendal« i

75) C. S. de Roepstortf. Meddelelser om danske Forstkandidater 
1798—1897. Nr. 311.

76) »Svundne Tider«, Generalmajor v. Müllers efterladte Papirer udg. 
af E. Bodenhoff, Kbhvn. 1912, og »Hofliv under trende Konger« 
Uddrag af Generalmajor Fr. G. v. Müllers efterladte Papirer ved 
E. Bodenhoff. 1913.
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Tusse Sogn, Holbæk Amt, f  1908 24. Juni i 
Kbhvn. Godsejer. Ejer af Glentholm i Jyl
land (tidligere Ry Vandmølle og Søgaard) 
med Træsliberi, Træskofabrik og stor Aale- 
fangst.

Søn af Kammerherre Carl Edvard van 
Deurs, Ejer af Hovedgaarden Frydendal, og 
Hustru, Emma Ophelia Angelina Rainais.

G 22. Frederik Ferdinand Othar Valdemar Bjørn 
Bodenhoff, f. 1850 3. Oktbr. paa Jönneval i 
Norge.

Sømand i 13 Aar. Aftjente 1875 sin Værne
pligt som Reserveløjtnant i Marinen, sejlede 
derefter som 1. Styrmand paa Kinakysten 
indtil Sommeren 1880 og opgav dermed Sø
farten. Var til Sommeren 1884 Fabriksbe
styrer paa Glentholm hos Svogeren, H. V. 
van Deurs, samt Parthaver i Træsliberiet, 
overtog samme Aar i Forpagtning af Grev 
Frijs Hinnerup Cellulosefabrik, købte i 1889 
i Kompagni med H. E. Brüel Træmassefa
brikerne Klostermølle og Vilholt, og flyttede 
i 1893, da Hinnerup Cellulosefabrik blev ned
lagt, til Klostermølle. Købte i 1896 Brüels 
Part i Fabrikerne og har siden anvendt c. 
50.000 Kr. paa Forbedringer af Ejendommene 
ved nye, moderne Tur bine-Anlæg, Sluser, Køre- 
broer af Jern og Beton m. m.

oc 1885 25. Oktbr. i Søllerød Kirke med 
L au ra  A gnete F a n n y  S chm id t, f. 1868 
31. Marts i Hinnerup, Haldum Sogn, Aarhus 
Amt, f  1905 21. Maj i Klostermølle.

Datter af Stationsforstander i Hinnerup 
Mourits Vilhelm Schmidt og Hustru, Laura 
Schafraneck.

5 Børn (H 18—H 22).
H 18. Ferdinand Emil Ernst Bodenhoff, f. 1886 

12. Oktbr. i Hinnerup, Haldum S., Officer 
i Landetaten. 1912 Efteraar Premierløjt
nant ved 20. Bataillon i Slagelse.
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Slægten BodenhofY.

H 19. Ernst Vincentz Mouritz Bodenhoff, f.
1888 26. Marts i Hinnerup, Haldum Sogn.

Driftsbestyrer hos Faderen paa Træ- 
massevarefabrikerne Klostermølle og Vilholt.

H 20. Vincentz Frederik Bodenhoff, f. 1889 2. 
Novbr. i Hinnerup, Haldum Sogn.
Assistent i Sparekassen for Horsens og 
Omegn.

H 21. Elisa Laura Marie Bodenhoff, f. 1897 4. 
Oktbr. i Klostermølle.

H 22. Fanny Agnete Bodenhoff, f. 1898 22. Oktbr. 
i Klostermølle.

G 23. Ernst Gotthold Emil Bodenhoff, f. 1852 
16. Marts paa Jönneval i Norge.

Landofficer. Blev 1873 30. Juli Sekond
løjtnant i Fodfolket, 1876 1. Maj Premier
løjtnant ved 20. Bataillon, forsattes 1880 til 
Livgarden og 1887 17. Marts til 21. Bataillon, 
samme Aar Kaptajn og vendte 1890 3. Oktbr. 
atter tilbage til Livgarden, steg 1901 til Oberst
løjtnant og tog 1905 Afsked fra Hæren. Var 
1881 16. April bleven udnævnt til Kammer
junker, 1892 26. Maj til Ridder af Dbg., blev 
1906 4. Maj Dannebrogsmand og 1914 1. Jan. 
Kammerherre. Er af andre Stater udmærket 
paa følgende Vis: Blev 1883 16. Novbr. Rid
der og 1898 Kommandør af St. Stanislaus 
Ordenen, 1886 22. Decbr. Ridder af den por
tugisiske Christusorden, 1892 Kommandør af 
St. Anna Ordenen, 1897 Officer af den siame
siske Kroneorden og 1898 Officer af den 
græske Frelserens Orden.

I ledige Stunder beskæftiget med belle- 
tristiske Arbejder har E. Bodenhoff udgivet: 
»Mellem Vernier og Fjender«. En Hverdags
historie fra 1849 (1898). »Mellem Heltegrave«, 
fra Dannevirke til Als, (1905). »Et lykkeligt 
Hjem« (1909). »Minderige Egne« (1910). 
»Svundne Tider«. Generalmajor v. Müllers 
efterladte Papirer, (1912). »Hofliv under trende 

4
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Konger«. Uddrag af Generalmajor Fred. 
Gotthold v. Müllers efterladte Papirer, (1913).

1883 26. Jan. med
M ath ild e  C a m i 11 a E m m a M ønster, f. 
1862 25. Aug. paa Jægersborg og dbt. 1863 
18. Jan. i Holmens Kirke i Kbhvn.

Datter af Vinhandler i Kbhvn. Harald 
Carl Mønster og Hustru, Albertine Louise 
Waagepetersen.

3 Børn (H 23—H 25).
H 23. Emil Harald Max Ferdinand Ernst Bo

denhoff, f. 1884 10. Decbr. i Kbhvn.
Automobilreparatør sammesteds.

H 24. Max Bodenhoff, f. 1887 21. Febr. i Kbhvn.
Grosserer sammesteds.

H 25. Willie Bodenhoff, f. 1893 20. Juni i Kbhvn.
Ansat i sidstnævnte Broders Forretning.

F 30. Camilla Augusta Bodenhoff, f. 1820 9. Aug. 
paa Jægersborg, f  1895 29. Septbr. sammesteds.

oo 1847 27. Aug. i Gentofte med 
A lex an d e r H ans H en rik  B ra n d t, f. 1806 
12. Marts, f  1859 23. Maj. Kom efter til sit 
15. Aar at have nydt Undervisning i Hjemmet 
i Kolding Latinskole, hvorfra han dimitteredes 
1824 (haud.) og tog det følgende Aar Filosofi
kum. Tilbragte derefter 3 Aar i Hjemmet i 
Gamtofte Præstegaard paa Fyen som Lærer, 
rejste saa atter til Kbhvn. og begyndte at stu
dere Teologi, men da Faget paa dette Tids
punkt ikke interesserede ham synderligt, og da 
han manglede Tid til at drive Studierne med 
Alvor, opgav han dem og lagde sig efter Forst
væsenet. I denne Stilling ramtes han af en 
Ulykke — der oplyses ikke hvilken —, som blev 
skæbnesvanger for ham og bragte ham til atter 
at vende tilbage til Teologien. Tog teologisk 
Embedseksamen 1837 5. Maj (haud.) og fik 1847 
10. Juni efter i 10 Aar at have beklædt for
skellige Stillinger Ansættelse som Kateket i Fre-

________  derikssted paa St. Croix 77), hvorfra han 1858
77) L. A. Sjæll. Bispearkiv. Vitæ candidatorum Nr. 8. 1847 30. Juni.
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25. Jan. forflyttedes til Børglum-Furreby Sogne
kald i Vendsyssel.

Søn af Sognepræst til Gamtofte paa Fyen 
Gomme Jacob Brandt og Hustru, Christiane 
Magdalene Haasum.

F 31. Jutta Malvina Bodenhoff, f. 1831 6. Novbr. 
i Kbhvn. (Garnisons Kbg.), j- 1909 4. Novbr. paa 
Jægersborg.

Oppebar fra 1847 efter sin Faders Onkel, 
General Friboe, en aarlig Rentenydelse paa 200 
Rdlr.78) og boede i en lang Aarrække paa Jæ
gersborg sammen med sin ældste Broder, Carl 
Fred. Wilh. Bodenhoff, hvem hun ofrede sit 
hele Liv.

Ugift.
E 5. Hans Carl Bodenhoff, f. 1791 12. Juni paa Boden- 

hoffs Plads (V. Frelsers Kbg.), f  1849 31. Marts af Gigt 
paa Frederiksberg.

Opdroges paa 
Hofpræst Christia
nis Institut til sit 
12. Aar, da han, 
for at blive kendt 
med Søen sendtes 
ud med et Koffar- 
diskib, hvorefter 
han 1803 optoges 
paa Søkadetakade- 
miet. Blev 1808 
1. Jan. Kadet-Maa- 
neds-Løjtnant, 1809 
6. Septbr. Sekond
løjtnant og havde 
da alt som lßaarig
været i Ilden, idet Hans cari Bodenhotr
han 1807 som Kadet paa den frederiksværnske 
Kanonbaadsflotille havde deltaget i Kampen i 
Langesund mod en engelsk Brig. 1809 førte han 
under Kaptajnløjlnant S. A. Billes Overkommando

) L. A. Hof- og Stadsrettens Skiftekom. Ekstraordin. Bo 16/b3.
4*
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selv en Kanonbaad, deltog i Erobringen af Brig
gen »Alart« og afgik senere til Götheborg for at 
udveksle Fanger. 1811 havde han Station ved 
Nordkap med 4 armerede Fartøjer og erobrede 
her 6 Koffardiskibe, hvorefter han og Besætningen 
paa Hjemrejsen gennemgik haarde Lidelser. Aaret 
efter sendtes han atter til Nordkap, denne Gang 
kun med to armerede Smaaskonnerter, hvormed 
han dog tog 4 Koffardiskibe og et svært, tre
mastet, bevæbnet engelsk Skib, der sejlede under 
russisk Flag, men den 2. August, da han laa ved 
Tromsø med den Opgave at beskytte Byen, der 
var Oplagsplads for den russiske Handel, og hvor 
Finmarkens betydeligste Kornforraad fandtes, blev 
han angreben af 4 med 80 Mand besatte Barkasser, 
udsendte fra den engelske Brig »Horatio«, og efter 
en haardnakket Kamp, i hvilken han havde faaet 
to svære Saar, den ene Tommelfinger næsten af
hugget, og et Bajonetstik i den ene Arm, blev han 
ved to Sabelhug i Hovedet strakt bevidstløs paa 
Dækket og bragt som Fange ombord paa den 
engelske Brig. Hvad han havde kæmpet for, 
opnaaedes imidlertid, thi straks efter Kampen sej
lede Englænderne bort uden at angribe Tromsø. 
Kaptajnen paa »Horatio«, Lord Stuart, modtog 
Bodenholf med den største Agtelse og tilbagegav 
ham hans Kaarde med de Ord: »De har brugt 
den saa godt, at det var en Skam, om De ikke 
skulde bære den.« Saarene viste sig at være meget 
farlige, saa at Bodenhoff maatte opereres to Gange, 
ligge 3 Maaneder paa Hospitalet i Yarmouth, og 
da de i Sommeren 1815 atter brød op, var hans 
Liv paa ny i Fare og han holdtes længe bunden 
til Sengen. En Kur, som han i denne Anledning 
samme Aar maatte gennemgaa ved et engelsk 
Badested, godtgjorde den danske Regering ham 
med 50 Lst.

I Anledning af Kampen ved Tromsø udnævn
tes han 1813 28. Jan. til Ridder af Dbg. med den 
Motivering, at han havde forsvaret sig »paa den
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tapreste og ærefuldeste Maade, saaledes at Fjenden 
med stormende Haand maatte erobre den ham 
betroede Magt, efterat han selv var bleven haardt 
saaret og havde 5 Døde og 13 haardt Blesserede. 
Uagtet hans Bestræbelser ikke lønnedes med det 
heldigste Udfald, har han dog ved denne Lejlig
hed givet udmærkede Beviser paa Mod, Kjækhed 
og Conduite og hans brave Forhold er selv af 
Fjenden erkjendt«.79) Ridderkorset, der afsendtes 
den 9. Marts til Justitsraad Smith til videre Be
fordring, naaede ikke sit Bestemmelsessted, hvor
for Bodenholf i en Audiens hos Kongen 1814 21. 
Aug. fik overrakt et andet.

1815 24. Septbr. forfremmedes han til Pre
mierløjtnant og som saadan tog han 1816 og 
1818 Permission paa længere Tid for at gaa i 
Koffardifart, 1- Gang til Vestindien og 2. Gang 
til England. 1825 27. Aug. blev han Kaptajnløjt
nant, 1834 25. Jan. karakteriseret Kaptajn og 
1842 20. Febr. Kommandørkaptajn.

Af hans Togter og Udkommandoer kan nævnes, 
at han 1831 var Chef paa det til Vestindien ud
sendte Vagtskib, Briggen »St. Jan«, med hvilken 
han kom Englænderne til Hjælp under en paa 
den nærliggende 0 , Tortola, udbrudt Negeropstand, 
hvorfor den engelske Konge 1834 sendte ham en 
pragtfuld Kaarde, samt at han i Aarene 1834 og 
1835 var Chef paa det paa Elben stationerede 
Vagtskib, Skonnerten »Elben«. Under sit Op
hold her havde han sin Familie boende i Ottensen 
ved Altona, hvor hans yngste Barn fødtes.

Da han i Begyndelsen af Aaret 1847 paa Grund 
af Svagelighed søgte sin Afsked, anbefalede Admi
ralitets Kommissariats Kollegiet hans Ansøgning 
paa følgende Maade: »Commandeurcapitainen har 
tjent i 37 Aar, har været en meget activ Officier 
og udmærkede sig under Krigen særdeles ved 
Tromsø, hvor han efter et tappert Forsvar og 
meget haardt saaret faldt i engelsk Fangenskab.

79) Ordenskapitlet. Protokol over Ridderne 1813—28.



54

Hans Helbred er nu tildels som Følge af hans 
Saar og øvrige udstaaede Besværligheder saa 
nedbrudt, at han ikke længere er i Stand til 
at forrette Tjeneste. Chefen for 1ste Division 
har med særdeles Hensyn til Commandeurcapi- 
tainens udmærkede militære Løbebane anbefalet 
hans Ansøgning og yttret, at Ansøgeren i mere 
end 5 Aar jevnlig har været svagelig«.80) Allerede 
10. Jan. fik han sin Afsked med Kommandørs 
Karakter og fuld Gage 1800 Rdlr., idet den reste
rende Tredjedel suppleredes af Søetatens Reserve
fond. 1828 1. Novbr. var han bleven Danebrogs- 
mand.

I Begyndelsen af Aaret 1812 var Bodenhoff ble
ven løsladt paa Æresord af Fangenskabet og sendt 
til Reading i Berkshire for at blive der, til Fan
gernes Udveksling kunde finde Sted. Her lærte 
han at kende en purung og meget smuk Pige, 
der samme Aar blev hans Hustru, hvorfor han 
stadig vedblev at føle sig knyttet til England og 
hyppigt opholdt sig der i lange Tider, saaledes 
havde han 1817—18 Permission paa 8 à 10 Maa- 
neder, 1820 paa 6 à 8 Uger, 1822 paa 2 à 3 Maa- 
neder, 1823 paa 6 à 7 Maaneder, 1824 paa 2 à 3 
Maaneder, 1828 paa 8 à 10 Maaneder, forlænget 
1829 paa et Aar, 1832 paa 2 à 3 Maaneder, alt 
til Rejser til England i Familieanliggender. Disse 
langvarige Permissioner tilstodes ham altid paa 
Vilkaar af, at han skulde afgive V* af sin Gage 
til Søkvæsthuset. Fra det første af disse Eng
landsophold haves et Brev81) af 1818 16. Marts 
fra ham og hans Hustru til Stiffaderen L. C. 
Drewsen, af hvilket det fremgaar, at det unge 
Par 1816—17 havde været i Kbhvn. og da i læn
gere Tid haft Ophold i Bodenhoffs Hjem.

Ved Hjemkomsten 1814 fra England efter 
Fangenskabet erfarede han, at hans betydelige 
Formue, — Fædrenearven paa 16.666 Rdl. — var

80) R. A. Protok. over kgl. Resol. Søetaten ang. 1847 5. April.
81) L. A. Hof- og Stadsrettens Skiftekom. 1816/i? Bopakke Nr. Ves.
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gaaet tabt ved Pengekrisen, hvilket Slag ramte 
ham saa meget haardere, som han da nylig havde 
giftet sig. 1824 arvede han efter Faderens Moster, 
Justitsraadinde Rosted, 5000 Rdlr., hvilke han 
imidlertid skyldte sin Onkel, Generalmajor von 
Friboe.82) Han synes i det Hele jævnlig at have 
været i Pengeforlegenhed, saaledes var det først 
faa Aar før sin Død, at han naaede at gøre Ind
skud i den almindelige Enkekasse for sin Hustru.

Først fra 1825 ses han at have haft fast Bo
pæl i København, nemlig i Nyboder paa Hjørnet 
af Borger- og Rævegade. 1843 købte han Stedet 
»Nøjsomhed« paa GI. Kongevej Nr. 104, hvor 
han boede til sin Død.83)

1813 Septbr.84) i Reading med 
S a ra h  S eren a  Cooper, f. 1798 24. Marts i 
London,85) f  1864 28. Novbr.

Ved Mandens Død var hun Ejer af den oven
for nævnte Ejendom, »Nøjsomhed«, og en Kapital 
paa 1000 Lst. i 3 °/o’s Obligationer. Hendes Pen
sion efter Manden var 150 Rdlr. og tillige bevil
ligedes det hende, at Finanskassen maatte betale 
150 Rdlr. af den paa Mandens Indskudsobligation 
til den almindelige Enkekasse resterende Gæld 
paa 450 Rdlr., for at hun fra denne kunde hæve 
350 Rdlr. aarlig. Marineministeriet anbefalede 
hendes Ansøgning om Pension paa følgende Maade : 
»Commandeur Bodenhoff var i sine Manddoms 
Dage en særdeles dygtig og mere end almindelig 
tapper og uforfærdet Officeer. Han udmærkede 
sig i den Grad under forrige Krig ved udholdende 
Tapperhed, at han derved vandt ligesaameget 
Fjendens som sine Kammeraters Agtelse, men 
han blev ved denne Lejlighed haardt saaret og

82) L. A. Hof- og Stadsretten: Ekstraord. Bo. 14/2g Nr. 8.
83) R. A. Protokol over kgl. Resol., Søetaten ang. 1809—47. — Se ogsaa 

H. P. Selmer. Nekrolog-Saml. 1. Bd. S. 537 ff. — A. Thorsøe. Dan
marks Hædersdage. S. 494 f.

84) Ægteskabstilladelsen er af 1813 30. Aug. R. A. Admiral. Kommis. 
Koll.s Kopibog 1813 Nr. 2.

85) R. A. Folketælling 1845. Frederiksberg.
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blev først efter flere Aar helbredet og ikke an
derledes, end at han for hele sin Levetid følte 
Følgerne af sine svære Saar. — Han levede i 
trange Kaar, saae de Udsigter, han havde til at 
faa disse forbedrede, tilintetgjorte faa Aar før 
sin Død86) og efterlader sig 2 uforsørgede Børn 
og en værdig Enke, der som født Englænderinde 
er fremmed her.87)« 1850 solgte Kommandørinde
Bodenhoff »Nøjsomhed« og foretog 1853 en længere 
Udenlandsrejse i England og Tyskland med sine 
2 yngste Børn.

Datter af en Arkitekt Cooper i Reading.
5 Børn (F 32—F 36).

F 32. Frederik Bodenhoff, f. 1822 (?), f  før 1849 
31. Marts uden at efterlade sig Livsarvinger.

Kendes kun fra Generalmajor Friboes Te
stamente 72) af 1841 22. Jan., hvor det angaaende 
Brugsretten til Friboeshvile bestemmes, at der
som Premierløjtnant F. C. C. Funch, Univer
salarvingen til Friboes Efterladenskaber, »ved 
sin Død hverken efterlader sig Mandlig Afkom 
eller Enke i Live eller ikke skulle have Mand
lig Afkom i Live paa den Tiid han før sin Død 
maatte fratræde Stedet eller dersom at Funchs 
Mandlige Afkom er uddød og den sidste Be
sidder tillige uden at efterlade sig Enke eller 
endelig, naar han efterlader sig Enke og Stedet 
efter det ovenanførte er kommet i hendes Be
siddelse og hun derefter givte[r] sig eller døer 
eller fratræder det forinden, da skal Lyststedet 
med Tilliggende gaae over til Frederich Boden- 
hoff, Søn af Capitain Bodenhoff i Søe-Etaten«. — 
Som Bevis for denne hidtil af Slægten ukendte 
Søns Eksistens kan endnu anføres, at Kom
mandør Bodenhoff 1846 8. April kvitterede for 
et »glat Guld Repeteer Uhr bestemt til min 
Y ngste Søn Eduard Rudolph«.72)

86) Formentlig ved Onklens, Generalmajor Friboes Død 1846, da der 
ingen Kapital tilfaldt ham.

87) R. A. Ekstrakt af Ansøgninger fra Embedsmands Enker. 1840.
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F 33. Cecilie Louise Bodenhoff, f. 1824 25. April, 
dbt. i Paddington i Middlesex i England, vac
cineret 1832 i Reading, konfirmeret 1838 14. 
Oktbr. i Holmens Kirke i Kbhvn., 1901 7. 
Novbr. i Kbhvn.

1848 24. Juni i Kbhvn. i Huset hos Dr. 
Münter (Holmens Kbg.) med 
A n d reas  D an ie l P éd rin , f. 1823 2. Jan. i 
Kbhvn. (fr. reform. Kbg.), f  1891 24. Decbr. 
sammesteds. Student. Begyndte at studere Teo
logi, men opgav det atter, paavirket af Søren 
Kierkegaards Skrifter, blev Landmand og købte 
efter Faderens Død Ejendommen »Christians- 
lyst« paa gl. Frederiksdal. Var tillige religiøs 
Forfatter og levede fra 1879 som Particulier i 
Kbhvn.88)

Søn af Konditor i Kbhvn. André Pédrin 
og Hustru, Juliane Marie Madelaine Ferrini.

F 34. Theodor Horatio Bodenhoff, f. 1825 26. Novbr. 
i Kbhvn. (Holmens Kbg.), f  1827 27. April af 
Krampe sammesteds.

F 35. Jeannette Adelaide Bodenhoff, f. 1829 27. 
Juni i Maidenhead ved Themsen, dbt. s. A. 13. 
Aug. i Bray i Salisbury Stift, vaccineret af 
Dr. Biskop i England, konfirmeret 1845 10. 
Oktbr. i Holmens Kirke, f  1909 10. Febr. af 
Lungebetændelse i Kbhvn. Oppebar fra 1847 
efter Faderens Onkel, Generalløjtnant Friboe, 
en aarlig Rentenydelse paa 200 Rdlr.72) og ar
vede tillige efter samme en Guldring med Ind
skriften: »Seul â toi«.

Ugift.
F 36. Edouard Rudolph Bodenhoff, f. 1834 9. Juli i 

Ottensen ved Altona, vaccineret i Altona, kon
firmeret 1849 15. April i Holmens Kirke, •{• 1876 
Novbr. i Udlandet.

Skulde have været Forstmand, men dette 
maatte opgives, da den Hjælp, Moderen som 
Enke søgte af Staten 89) til dette Formaal »efter-

88) Dansk biogr. Lexikon XII S. 646.
80) R. A. Ekstrakt af Ansøgninger fra Embedsmænds Enker 1849.
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som Forstvæsenet er en langvarig og kostbar
Vei« blev hende afslaaet. Blev Gartner og In
spektør. Efter Faderens Onkel, Generalløjtnant 
Friboe, arvede han 1846 et glat Guldrepeterur.72)

D 4. Andreas Bodenhoff, f. 1763 18. Jan. i Kbhvn. 
(Nicolai Kbg.), f  1796 5. Juni af Krampe (Nicolai 
Kbg.).

Tømmerhandler. Var oplært i Faderens Tøm
merforretning, som han overtog efter dennes Død, 
først i Forening med Søsteren under Firmanavnet: 
Andreas Bodenhoff & Søster & Co.90) og fra 1795 16. 
Septbr. alene.91) For at give en Forestilling om 
Forretningens Størrelse kan anføres, at der til Tøm
mertransporten holdtes opstaldet paa Kastrupgaard 
64 Heste, til hvis Pasning og Brug der sammesteds 
var indlogeret 11 Kuske.92) Efter Broderens, Ras
mus B.s Død 1795 føjede han ogsaa Skibsværftet 
paa Bodenhoffs Plads til sin Virksomhed. Ved Skif
tet efter Faderen blev han Ejer af den af denne 
opbyggede Gaard i Nyhavn, nuværende Nr. 12, samt 
en Gaard i Lille Strandstræde, til hvilke Ejendomme 
han 1795 føjede Lyststedet Kildevæld, beliggende 
udenfor Øster Port, med tilhørende Have paa ialt 
6065 □  Al.93), hvilket han fæstede af Kbhvns. Ma
gistrat. Den paa Hovedbygningen værende Kvist 
opbyggede han derefter straks til en fuld 2. Etage 
med 9 Fag ud til Vejen og Heltag, alt af Grund
mur til alle Sider.94)

I det af ham og Hustru 1796 26. April oprettede 
gensidige Testamente95), ifølge hvilket Ægtefællerne 
skulde være hinandens Arving og hensidde i 
uskiftet Bo, forpligtede han sig til, hvis Hustruen 
skulde dø før han uden at efterlade sig Livsar-

90) Denne 3. Kompagnon var Joachim Andreas Stub. Se Side 60.
91) Adresseavisen 1795 Nr. 264.
92) L. A. Hof- og Stadsrettens Skiftekom. Ekstraord. Bo l% Nr. 17.
93) Rdh. A. Maalingsprot. for Stadskonduktøren i Kbhvn. 1790—1802 

S. 63.
94) Rdh. A. Magistratens Resol. Prot. 1795 10. Juni S. 279 og L. A. 

Hof- og Stadsrettens Ekstraord. Bo 10/3 Nr. 91.
95) L. A. Hof- og Stadsrettens Skiftekom. Ekstraord. Bo 10/a.
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vinger, inden et Aars Forløb at udbetale sin »meget 
kjære« Svigermoder 10.000 Rdlr., da han »skyldte 
at vise hende al mulig Erkjendtlighed for hendes 
imod ham og hans Kone udviste Kjærlighed og 
Omhu«. — Paa det udmærket smukke, af Wiede- 
welt huggede, 6 Alen
høje Monument, som 
hans Hustru rejste 
over ham paa Assi
stens Kirkegaard, gi
ver hun ham følgende 
Eftermæle: »Andreas 
Bodenhoff, hans For
ældres Glæde, alles 
Yndling, som kjendte 
ham, forlod denne 
Verden udi sin blom
strende Alder den 5.
Juni 1796 efter 33 Aar 
4 Maaneders og 19 
Dages Vandel. O Læ
ser, dersom Du kin
der nogen, som med Gravmæle over Andreas Bodenhofï og Hustru 

liig øm Godhed for Giertr Birg Rostcd- 1797 og 1799> 
sine Medmennesker blev født, saa kan Du føle 
denne Ædles Tab med mig, som det traf haardest 
og som vemodig samlede hans Forældres og Søsters 
Aske til hans. G. B. Bodenhoff, født Rosted«.

oo 1796 6. Jan. i Huset (Nicolai Kbg.) med 
G ie r tru d  B irg it te  R osted, f. 1779 8. Jan. i 
Roskilde, f  1798 18. Juli om Eftermiddagen efter 
6 Dages Sygdom 96) paa Landstedet Kildevæld og 
begravet 23. Juli (Nicolai Kbg.). Fortsatte efter 
Mandens Død saavel Tømmerhandlen som Skibs
værftets Drift med stort Udbytte, thi da hendes Bo 
var opgjort, udviste det et Overskud paa 188.722 
Rdlr., der tilfaldt hendes Moder og 3 Halvbrødre, 
Dr. med. Henr. Rosted i Kongsberg, Kancellist i 
Admiralitetet, senere Kontorchef og Justitsrd., Chr.

) Berlingske Tid. 1798 Nr. 58.
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Ludvig Rosted og Anton Nebbe Rosted.97) Til at 
lede Tømmerhandlen havde hun Krigsraad Joach. 
Andr. Stub, der allerede i Agentens Tid havde væ
ret i Forretningen og som Sønnen ved Kontrakt98) 
1796 18. April havde optaget som Kompagnon i 
denne, d. v. s , han var, da han ikke havde indskudt 
nogen Kapital, ikke egentlig Interessent, men havde 
pro cura til at underskrive »i ubetydelige løbende 
Tilfælde« og var iøvrigt Overopsynsmand med en 
Gage paa 1000 Rdlr. aarlig, 10 Favne Brænde og 
fri Bolig samt en sikret Pension paa 500 Rdlr., fri 
Bolig og Brændsel. Skibsbygnings- og Kjølhalings- 
værftet forestodes af Kaptajn Jeppe Nissen Kjær 
som Ekvipagemester og Opsynsbetjent. Ogsaa han

Hof- og Stadsretten. Ekstraordinær Bopakke W/3 Nr. 36.

havde fungeret i hendes Ægtefælles Tid og hun 
knyttede ham til Forretningen ved Kontrakt af 1797 
30. Maj,99) ifølge hvilken han skulde oppebære en 
aarlig Løn af 500 Rdlr. samt fri Beboelse paa Tøm
merpladsen. Hendes Haandskrift, der oftere fore
kommer som Underskrift paa Dokumenter, nu 
henliggende i hendes Bopakke,98) er smuk, fast,

97) L. A. Hof- og Stadsrettens Skiftekom. Forseglingspr. Nr. 4 1796—99.
98) L. A. Hof- og Stadsrettens Skiftekom. Ekstraord. Bo l0/a Nr. 36. 
") 1. c. Nr. 99.



61

øvet og forretningsmæssig og kunde tyde paa en 
stærk Karakter. Man faar herved — baade ved 
Underskriftens Forekomst paa Forretningspapirer 
og ved dens Øvethed — Bevis for, at hun trods 
sin meget unge Alder personlig tog Del i Forret
ningen. Ogsaa paa andre Omraader ses hun i sin 
korte Levetid at have været initiativrig og virksom, 
saaledes lod hun paa
sit Landsted, Kilde
væld, opføre et grund
muret Vadske- og 
Rullehus samt et do.
Drivhus. — Aaret ef
ter hendes Død lod 
Moderen, Enkefru 
Rosted, anbringe en 
meget smuk af Wie
dewelt i italiensk 
Marmor hugget Sar
kofag foran Andreas 
Bodenhoffs Monu
ment, hvortil den 
harmonisk slutter 
sig, og senere er der
Ved h\ei Ende af Giertrud Birgitte Rosted.
Sarkofagen sat en Fotografi efter en Rødkridtstegning fra 1788. 

kvindelig Marmorstatue i Legemsstørrelse. Om 
disse ogsaa er af Wiedewelt, vides ikke,100) de er 
mærkværdig udtryksløse og deres Symbolik uklar. 
Paa Sarkofagen er følgende Indskrift: »Her under 
hviler Støvet af Giertrud Birgitte Rosted, som blev 
født d. 8. Jan. 1779, blev A. Bodenhoffs Brud d. 
6. Jan. 1796, hans Enke d. 4.101) Junii samme 
Aar, døde d. 18. Julii 1798. Hiertets Uskyld og

l0°) Fr. J. Meier. Efterretninger om Billedhugger Johs. Wiedewelt 
og om Kunstakademiet fra hans Tid. 1877. Side 196.

l01) Paa Monumentet over A. Bodenhoff angives hans Dødsdag at 
være 5. Juni ; hvilken Dato, der er den rette, har man ikke væ
ret i Stand til at afgøre med Sikkerhed; formentlig bør den 
først opgivne foretrækkes.
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Godhed straalede frem giennem hvert hendes Træk, 
med favreste jomfruelige Ynde foreened hun Danne- 
quindens modne Hædersværd, saaledes elskelig, 
hæderlig, Mønster i Formues velgiørende Brug, i 
Kiønnets, i Menneskets huldeste Dyder leved hun 
elsket, hædret, lykkelig, døde ak i sit Livs, sin 
Elskeligheds skiønneste Blomster, savnet, begrædt«. 
Som Vidnesbyrd om, at det Billede, der her gives 
Efterverdenen af den afdøde, ikke blot er frem
manet ved en kærlig Moders Opfattelse af sit eneste 
Barn, skal her meddeles et Inserat fra Berlingske 
Tidende 1798 Nr. 59. Trods sin forfærdelige Skruet
hed og Ubehjælpsomhed er Beundringen umisken
delig, og den »langtfra ikke værdige Skildrer« 
fortæller just som Sarkofagens Indskrift, at Giertrud 
Birgitte Rosted var en ualmindelig velbegavet, ud
viklet, fin og god Kvinde, et af de faa Mennesker, 
der ved sin Død efterlader sig i Livet en stor tom 
Plads. Inseratet er saaledes: »I Anledning af Ma
dame G. B. Bodenhoffs Død. — Læser! har nogen
sinde Armods, Trængsels haarde Skjebne prøvet 
Dig og har et sjeldent medlidenhedsfuldt Hjerte 
opreist Dit dybtfaldne Mod, da kan Du med mig 
føle min næsten sandsesløse og efter opvakt Følelse 
gyselige som i evigt skummelt Mørke henslengt 
haarde Skjebne ved Tordentrudslets skrækkelige Bud: 
— Madame Bodenhoff er død. — Hun, levende, lod 
mig som lidende efter givet Løvte om stedse at 
erholde Beviser for min Værd til hendes Hjelp ej 
længe, uagtet fremmet, vente blidgjørende Svar. 
Med en ædel menneskekjærlighedsfuld Værdighed 
viste hun, at Trang ej betager et Menneske sin 
Agtelse, ved stedse at fjerne ethvert fremmet Øjen
vidne fra hendes Goddædigheds Offer og at lade 
den i hendes Barm hvilende udtryksfulde Ømhed 
udflyde af hendes opmuntringsfulde Læber, der 
forherligedes ved hendes ligesaa blidhedsfulde An
stand. Ej heller lod hun, den deeltagelsesfulde 
Yderinde, V2 Aars Fraværelse ophæve Mindet om 
min, hendes Velgjerningers Nyders, kummerfulde
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Skjebne, da jeg af Undseelse for længere at paa
trænge det vennehulde Hjerte bortnede mig fra den 
inderlig Gode. Taknemmeligliedspligt fordrede da 
den af hendes Veldædigheds langt fra ikke værdige 
Skildrer til at lægge sin Erkjendtlighed for Dagen. 
A. N.«

Ifølge Familietraditionen skal hun være bleven 
begravet som skindød, men atter være vaagnet op 
til Livet, da en Graverkarl, der havde aabnet Gra
ven for at plyndre Liget for de medbragte Smykker, 
huggede en Finger af hende for at komme i Be
siddelse af en kostbar Ring, der sad saa fast, at 
den ikke kunde faas paa anden Maade. Hun skal 
da have tigget, bedt og udlovet en stor Belønning 
for sit Liv, men han turde ikke lade hende leve 
og dræbte hende ved med sin Økse at kløve hen
des Pande. Efter en Version skal han, der sammen 
med flere andre Graverkarle nogle Aar efter først 
for Ligplyndring var bleven dømt til flere Aars 
Tugthusarbejde og dernæst for Overfald i Fængslet 
paa en Opsynsmand til Døden, før Henrettelsen 
have lettet sin Samvittighed ved at bekende denne 
Udaad, der stadig havde pint ham, medens efter en 
anden Beretning, det først var, da han som en gam
mel Mand laa for Døden paa Frederiks Hospital, at 
han plaget af Samvittighedsnag fremkom med 
Tilstaaelsen til en tilkaldt Præst. — Trods megen 
Søgen er der intet fundet til Støtte for denne Tra
ditions Rigtighed, og der er kun ringe Sandsynlig
hed for, at den formentlige skindødes Moder, der 
efter alt foreliggende tilbad Datteren, skulde have 
ladet hende begrave 5. Dagen efter Dødsfaldet, hvis 
der ikke havde været umiskendelige Tegn paa, at 
Døden virkelig var indtraadt; det skal endvidere 
bemærkes at Dødsfaldet indtraf midt om Somme
ren, hvor det umuligt kunde undlade at vække 
Opmærksomhed, hvis der ikke fandtes de almin
delige Tegn paa Opløsning.

Datter af Amtsforvalter i Roskilde, Justitsraad 
Berthel Michael Rosted (f. c. 1729, j- 1785 4. Aug.
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i Rosk.) og Hustru, Sidsel 102) (Cecilie) Margrethe 
Rohde, f. 1743 29. Aug. paa Christianshavn (V. Frel
sers Kbg.) og f  1824 13. April i Kbhvn. (Hellig- 
aands Kbg.). Var Datter af Vinhandler Rasmus 
Rohde og Hustru, Giertrud Lentz og saaledes Sø
ster til Agent Bodenhoffs 2. Hustru. Da hun ved 
Datterens Død arvede det halve af dennes store 
Formue, blev hun en rig Dame, der førte stort 
Hus og holdt Tjenerskab, bestaaende af Husjomfru, 
Kokke- og Stuepige samt Tjener og Kusk. Med 
Datterens Penge skal hun imidlertid ogsaa have 
overtaget i hvert Fald nogle af dennes Forpligtelser, 
saaledes skal hun have sørget for Owan Bodenhoffs 
Opdragelse, indtil han ved Forældrenes Død arvede 
deres i Overformynderiet staaende Kapital. Hendes 
Bo 103) udviste efter Opgørelsen en Beholdning paa 
120.588 Rdlr. Sedler og Tegn, over hvilken hun 
havde disponeret ved Testamente af 1818 28. Febr.104) 
Af Bestemmelserne i dette skal nævnes, at der til 
Owan Bodenhoffs Børn til lige Deling efter Foræl
drenes Død var fastsat en Sum paa 10.000 Rdlr. 
Rasmus Bodenhoffs 3 Sønner, der var blandt Uni
versalarvingerne, — alle Descendenter af hendes 2 
afdøde Søstre, o: MechtildeCathrine, gift Bodenhoff, 
og Marie Sophie, gift Ammitzbøll, — arvede hver 
5000 Rdlr. Til Vedligeholdelse af hendes »elskede 
Datters« Gravsted paa Assistens Kirkegaard skulde 
indsættes under Kbhvns. Magistrats Bestyrelse 3000 
Rdlr. Sølv,105) hvoraf Renten skulde benyttes i det 
angivne Øjemed. Af det aarligt overskydende 
Beløb skulde den ene Halvdel lægges til Kapitalen 
for i paakommende Tilfælde at bruges til Hoved
reparationer af Monumentet, den anden tilfalde 
Nicolai Sogns Fattige.

102) Saaledes er Navnet indført i V. Frelsers Kirkes Daabsbog, men 
selv skriver hun sig altid Cecilie.

103) L. A. Hof- og Stadsrettens Skiftekom. Ekstraord. Bo 14/ l>g.

104) Originalen beror i ovennævnte Pakke.
105 ) 1903 var Kapitalen vokset til 16.654 Kr. II. R. Hiort-Lorenzen 

Repertorium over Legater, I, S. 129.
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D. 5. Giertrud Cathrine Bodenhoff, dbt. 1765 1. April 
i Nicolai Kirke, f  1814 19. Novbr. i Kbhvn. af 
Nervesvækkelse (Garnisons Kbg.).

Tog efter Faderens Bestemmelse lige Arv med 
sine to Helbrødre og var en kort Tid under Firma
navnet: Andreas Bodenhoff & Søster & Co. i Kom
pagni med den yngste af dem, men umiddelbart 
efter sit Giftermaal trak hun sig 1795 11. Septbr. 
ud af Forretningen mod som sin Arvepart efter 
Forældrene at faa udbetalt 70,000 Rdlr.106) Ifølge 
Ægtepagt °7), oprettet 1795 16. Maj og kgl. konfir
meret s. A. 15. Aug., var Ægtefællerne hinandens 
Universalarving.

oo 1795 Ju n i108) med
F r e d e r ik  C a sp a r  C o n ra d  F r ib o e , f. 1767 7. 
Martsi Køge, f  1846 14. Marts af Alderdom i Kbhvn. 
og begravet i Lyngby i sin Have (Garnisons Kbg.). 
Begyndte sin militære Løbebane som Volontær ved 
Livgarden til Hest og blev 1783 Sekondløjtnant 
i norske Livregiment Rytteri, men vendte 1787 til
bage til Garden, hvor han 2 Aar efter udnævntes 
til Premierløjtnant. Han skal tidligt have vundet 
Kronprinsens Yndest og var fra 1788 blandt de 
unge Mænd, der forrettede Tjeneste hos ham som 
Adjutanter, der senere til Stadighed omgav ham i 
hans Hovedkvarter og dannede Generaladjutant
staben. Blev 1793 Ritmester med Anciennitet fra 
1789, stilledes 1800 à la suite i Husarerne, blev 
1803 Major, men stadig à la suite, 1805 Eskadron
chef, 1808 Oberstløjtnant og Generaladjutant-Løjt- 
nant i Staben, 1810 Oberst og Kammerherre. Efter 
1813 at være traadt ud af Generalstaben overtog 
han Kommandoen over Husarregimentet, hvilken 
Post han beklædte til sin Afgang 1842. Var 1817 
bleven Generalmajor og Ridder af Dbg., 1824 Dane-

106) L. A. Hof- og Stadsrettens Skiftekom. 1794 Bopakke 4Ai5i.
107) L. A. 1. c. Samfrændeskifte 163/isi4.
108) Ægteskabstilladelsen er af 1795 28/ g.

Slægten BodenhofT. 5
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brogsmand, 1826 Kommandør og 1828 Storkors af 
Dbg., 1836 Generalløjtnant.109)

1818 skulde han have duelleret med Oberst
løjtnant Jac. Friedr. Silberschildt, hvis Hustru llu) 
han for en Del Aar siden skulde have forført, men 
var imidlertid saa forsigtig før Duellen at gaa op 
til Frederik VI for at tage en rørende Afsked med 
ham og herved forandredes Sagen, da Kongen greb 
ind og forhindrede, at den afgjordes ved Vaaben.111)

Han ejede Gaarden Nr. 257, nuværende Nr. 16, 
ved Holmens Kanal samt et Lyststed i Lyngby, 
»Wildnisset« kaldet, i hvis Have han og hans Hu
stru er begravede og som derfor efter hans Død 
ifølge hans testamentariske Bestemmelse kom til at 
føre Navnet »Friboeshvile«. Angaaende Begravelsen 
havde han ligeledes i Testamentet, der er af 1841 
22. Novbr.,112) bestemt, at hans Lig i al Stilhed Kl. 
5 om Morgenen skulde indsættes i Gravstedet af 8 
Underofficerer af Husarregimentets Eksercerskole, 
hvilke derfor skulde erholde 10 Rdlr. hver. Indtraf 
Dødsfaldet i Byen, skulde hans Kiste af 8 Under
officerer af Husarregimentet for samme Vederlag 
indsættes i en Vogn og om Natten køres til Lyngby 
for at begraves til det fastsatte Klokkeslet. — Da 
han døde den 14. Marts, fandt Begravelsen altsaa 
Sted kort efter Solopgang. — Endvidere havde han 
bestemt, at der vest for Graven skulde rejses et 
Monument af støbt Jern med følgende Indskrift: 
»I denne Grav hviler det Forgiengelige af General- 
Lieutenant Frederich Caspar Conrad von Friboe 
og Hans Kone, Giertrud Cathrine Bodenhoff, lad 
dem hvile i Roe«. Foruden de to ovennævnte 
Ejendomme efterlod Friboe sig en Formue, der 
efter Boets Opgørelse androg 132.735 Rdlr., til hvil-

109) Det kgl. Bibliot. J. C. W. Hirsch. Danske og norske Officerer 
1648—1814. Biograf. Leksik. V 392.

ll°) Henriette Barton, f. i England og j- 1804 Aug. Var i sin Tid 
bleven bortført af Silberschildt til Hveen, hvor de var bievne 
viede. (J. C. W. Hirsch. Danske og norske Officerer 1648—1814).

U1) Clausen & Rist. Fra Hoffet og Byen. S. 257.
ll2) L. A. Hof- og Stadsrettens Skiftekom. Ekstraord. Bo 1g/ ös. Original.
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ken han, der var barnløs, indsatte som Universal
arving Løjtnant Frederik Caspar Conrad Funch, 
dog skulde der udbetales nogle Livrenter, saaledes 
fik 3 kvindelige Medlemmer af Slægten Bodenhoff, 
nemlig Forpagter Bodenlioffs ældste Datter, Major 
Bodenhoffs yngste Datter og Søkaptain Bodenhofis 
yngste Datter, hver aarlig 200 Rdlr. Lyststedet 
Friboeshvile tilligemed Renten af den dertil knyt
tede Fideikommiskapital paa 40.000 Kr., indsat paa 
1. Prioritet til 4 °/o i Gaarden Nr. 16 ved Holmens 
Kanal, skulde først tilfalde ovennævnte Universal
arving, hans agnatiske Descendenter og sidstlevendes 
Enke, dernæst Kommandør Bodenhoffs ældste Søn, 
Frederik B., derefter Major Bodenhoffs ældste Søn, 
Frederik (Frits) B. og sluttelig Freder. Caspar Conr. 
Friboe Baggesen samt deres mandlige Afkom.113) 
Naar ingen Agnater af disse 4 mere er til, overgaar 
Friboeshvile samt Fideikommiskapitalen til Lyngby 
Kommune, mod at den opfører 2 Friboliger i Lyngby 
for Officersenker, som desforuden hver aarlig skal 
have 200 Kr. Til disse Friboliger er Medlemmer 
af den Friboeske og den Bodenhoffske Slægt for
trinsvis berettigede. Friboe stiftede ogsaa ved Ko- 
dicil af 1846 14. Febr. det Friboe-Bodenhoffske Legat, 
der 1896 var paa 11.221 Kr.114) og som under Amts- 
raadets Tilsyn bestyres af Lyngby Sogneraad. Ren
terne heraf skal aarlig paa hans Begravelsesdag, 
den 20. Marts, i Portioner paa mindst 48 Kr. og 
højst 72 Kr. uddeles til Sognets fattige.

Søn af Generalmajor Christian Wildenrath Fri
boe og Hustru, Anna Brasch.

C 3. Daniel Bodenhoff, dbt. 1724 21. Novbr. i St. Petri 
Kirke i Kbhvn. og begravet paa samme Kirkes Kir- 
kegaard 1762 1. Oktbr. ; døde af Feber.

Tog 1749 Borgerskab i Kbhvn. som Skipper og 
var samme Aar ved sin første Hustrus Død fravæ
rende paa en Rejse til Anholt, hvorfor det var Faderen, 
der anmeldte Dødsfaldet i Skiftekommissionen. Fa-

113) Friboeshvile er endnu (1914) i Funchernes Besiddelse.
114) Pliort-Lorenzen. Repertorium over Legater, Stiftelser m. in. II S. 87.

5*
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milien beboede da et Værelse i Skipper Hans Wejrs- 
løfs Hus i Toldbodgade. Boet vurderedes til 160 Rdlr. 
5 $ 6 p, men da dets Gæld var nøjagtig af samme 
Størrelse, blev der intet til hendes Broder, Tømrer
svend Johannes Andresen Kirkerup, der meldte sig 
som eneste Arving.115) Ved den 2. Hustrus Død 1753 
boede Bodenhoff paa GI. Mønt i Brændevinsbrænder 
Jens Lundbys Hus. Hele Indboet, der af Registreringen 
skønnes at have været af ringere Værdi end det, der 
forefandtes 1749, var ved Forskrivning af 1752 24. 
April pantsat for 60 Rdlr. til Bødker Christen Chri
stensen Giested, som dog højmodig tillod Enkemanden 
indtil videre at beholde »Godset« hos sig til Brug.116) 
Ved sin Død boede ban igen hos sin tidligere Vært i 
Toldbodgaden.

T) oo 1749 11. April i St. Petri Kirke med 
A nna C a th a r in a  K irk e ru p , f. c. 1725, •{• 1749 2. 
Maj af Feber, 24 Aar gi., og begravet 6. Maj paa St. 
Petri Kirkegaard.

2) oo 1750 med
A nna E lis a b e th  J e n sd a tte r , f. c. 1729, f  1753 
31. Marts af Svindsot, 25 Aar gi., og begravet 4. April 
paa St. Petri Kirkegaard.

1 Barn af 2. Ægteskab (D 6).
D 6. Johan Friederich Bodenhoff, dbt. 1751 2. Novbr.

i St. Petri Kirke i Kbhvn., f  af Slag s. A. og be
gravet paa samme Kirkes Kirkegaard 17. Decbr., 
6 Uger gi.

C 4. Friederich Bodenhoff, dbt. 1727 28. Novbr. i St. 
Petri Kirke i Kbhvn., konfirmeret sammesteds 1743 
Paaske, f  før 1761 uden at efterlade sig Livsarvinger.

C 5. Maria Elisabeth Bodenhoff, dbt. 1730 21. Marts i 
St. Petri Kirke i Kbhvn., f  af Feber hjemme hos 
Forældrene og begravet 1757 14. Decbr. paa samme 
Kirkes Kirkegaard.

C 6. Søren Bodenhoff, dbt. 1732 9. April i St. Petri Kirke 
i Kbhvn., f  af Feber hjemme hos Forældrene og be
gravet 1754 4. Septbr. paa samme Kirkes Kirkegaard.

115) L. A. Kbhvns. Skiftekom. Forseglingsprot. 1748—52 S. 121 og Be- 
handlingsprot. 1743—50 S. 800.

llß) 1. c. 1752-56 S. 121 og 1. c. 1750-54 S. 662.
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Skipper i Kbhvn. 1749 var han i Kina og Bro
deren Daniel B. opbevarede i den Tid for ham 1 blaa 
Kjole og 1 rød Underklædning.117)

A 2. Mette Madsdatter Bieregaard, levede 1719 i Viborg og 
flyttede derefter til Christiania.

I et Brev, dat. Viborg 1719 31. Oktbr., meddelte hun 
samme Bys Magistrat, »at saasom hendes Mand, Agatius 
Looman var foraarsaget at rejse fra Byen og paa andre 
Steder at søge sit Brød med Gud og Æren for os [og] 
vore smaa uopfødde Børns nødtørftige Livets Ophold, 
eftersom han udi hans Urmager Profession intet her paa 
Steden synderligen kunde [i] denne vanskelige Tid her 
fortjene; hvorefter jeg siden har bekommet bans Brev, 
dat. Kiøbenhatfn den 2. Septbr. 1719. som til Indhold 
medfører, at han har bekommet Recommendation at skal 
være priviligeret Urmager i Christiania, som siden er 
förnummet didhen at være rejst samme Condition at an
tage, saa har han videre begiert af mig, som af forskrefne 
hans Missive er at se, det jeg paa hans Vegne skulde 
fremkomme paa Raadhus for Deres respektive Raad- 
stueRet hans Borgerskab efter foranførte Omstændigheder 
publice at opsige etc. Vil derfor ydmygeligst forhaabe 
at han efterdags udi Byens Skalteskillings Taxation vor
der udlæsket saa vel og at blive fri for alle Persional 
Skatter etc. etc. Denne Borgerskabs Opsigelse, som jeg 
paa min Mands Vegne hermed (tillige med min Broder 
Johan Madsen Badenhof, Fuldmægtig hos By- og Raad- 
stuskriver ædle Sx Christoffer Bagge her ibid.) udi egen 
Person publice lader gøre. Begærer ydmygst etc.«118)

<?o
A gatiu s L oom an, Borger og »Klein Urmager« i Viborg, 
som han forlod i Efteraaret 1719 for at bosætte sig i 
Christiania som priviligeret Urmager.

117) L. A. Kbhvns. Skiftekom.s Forsegli ngsprot. 1748—52 S. 121.
118) Velvilligst meddelt af Dr. phil. W. Mollerup efter Viborg Raad- 

stueprot. 1719, Blad 95—96.
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1. Slæ gtled

2. -

3. —

4.

5.

6. F  1 F 2 F 3

7.

8.

9.

O versigtstavle over Slægten Bodenhoff

F 4
C ecilie Margr. ßodenhoff M ogens Joh. Leop. Bodenhoff
f. 1812, f  1899. co 1862 f. 1813, f  1875. Sukkerhusarb.,

Anders Jensen f. 1812, Spækhøker, co 1846
1 1891. H atte- ogB undtm . Cecilie Christ. Ørn strup, f.1818, f  1881,

Carl Peter Laurits Ludv. Bodenhoff
f. 1814, f  1874. Spækhøker, co 1854 

Ane Pedersdatter f. 1819, f  1888.

Birgithe Dorth. Amal. Bodenhoff 
f. 1815, f  1894. co 1834 
Lars Eskildsen Pedersen

r. 1807. f  1893. Dyrlæge og Smed.

_____________ G l __________________________ G 2 I_______________________G 3

Carl Christ. Ludv. Bodenhoff Carl Ludv. Bodenhoff Christian Bodenhoff
f. 1847, f  1848. f. 1849. Bager og f. og t  1855.

Husejer i Røbhvn. co 1869 
Berthine Juliane Rasmussen f. 1851.

I
Ingen Børn.

___________H 1__________________________ H 2________________!_________ H 3______________________ H 4__________________H 5___________________ H 6___________

Carlo Chr. Soph. Johs. B. Clara Christ. Soph. Bertha B. Carla Olivia Petra B. Christian Soph. Johs. B. A gnes Henr. B. Alm a Christ. Camilla B.
f. 1871, f  1872. f. 1872, f  1886. f. 1874. co 1898 f. 1876. Bager i Købhvn. f. 1879, f  1887. f. 1881, f  1897.

Peter Johan Larsen, f. 1873. co  1898
Vognm and i Købhvn. Ane Lisb. Larsen, f. 1879.

Ingen Børn.

______________ F 5 F 6_______________________________ F 7___________________ F 8__________  F 9_______________________ F 10

Christiane Dider. Bodenhoff H olgersine Cathr. Bodenhoff N icoline Sever. Bodenhoff Lars Bodenhoff Frederikke Bodenhoff B olette Augusta ßodenh  
f. 1816, f  1886. co 1839 f. 1817, t  1889. co 1845 f. 1819, f  1820. f. og f  1820. f. og f  1820. f. 1821, f  1900.

N icolai F lesborg Carl Fred. Petersen f. 1814, f  1904. Ugift,
f. 1807, f  1866. Gaardejer. Skolelærer og Kirkesanger.

G 4  G 5 G 6 G 7 G 8

Theodor Lauf. Ludv. B. 
f. 1854, f  1908?  

co c. 1889 Lora —

Anna Margr. Carol. Elisab. B. 
f. 1855. co 1887 
Martinus Dealy

Ingeniør i Amerika.

Dagm ar Jens. Aug. Em il. B. 
f. 1856, f  ung.

Christian Nie. Erik B. 
f. 1858. co 1885  

M ilissa — f. 1860.

Emma Joh. Am alie B. Carl J 
f. 1859.

co  Jørgen Møller Urmag 
Snedker i Amerika.

H 7_______________ H 8 H 9_______________ H 10______________ H 11
R osa N ielsine B. Carlo B erih . B. A gnes Bertha B. Henrik Bernh. B. Bertha Sophie B.

f. og f  1883. f. 1885, t  1886 f. og t  1887. f. og t  1889. f .  o g  f  1891.

H 12

L illy  Bodenhoff 
f. 1890.

I H 13__________ H 14___________ H 15

Georg Bertram B. N ina B. Edouard Chri 
f. 1886. f. 1889. f. 1892.
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F 10

Lars Bodenhoff 
f. 1749, f  1804. Kornhandler, 

oo 1789 Dorothea Kirst. Reinhardt, 
f. 1757, t  1804.

_____________E 1 I___________________

Owan Andr. Ludv. Bodenhoff 
f. 1791, t  1871. Landmand, 

oo 1811 Caroline Elisab. Skovgaard, 
f. 1785, t  1850.

ff B olette A ugusta Bodenhoff Carl N icola i Bodenhoff 
f. 1821, t  1900. f. 1822, t  1891. Landm.

U gift. oo 1853 Emma Hansen
f. 1829, f  1904?

F 11 I F 12 F 13 F 14

G 8 G 9 I G 10

Margrethe Marie Bodenhoff 
f. 1760, f  1773.

F 15 F 16 F  17 F  18

E 2

M echtilde Cathr. Andrea Bodenhoff 
f. 1786, f  1792.

F 19 F 20

Henrik Christ. Bodenhoff 
f. 1823, f  1864. Landm. oo 1857

Sophie Theresia Niebe 
f. 1825, f  1896.

Caroline Louise Bodenhoff 
f. 1825, f  1848.

Ugift.

E lias Mads Vilh. Bodenhoff 
f. 1826, f  1828.

G 11 I G 12

Andreas Carl Herrn. R osing Bodenhoff Golla Louise Cath. Bodenhoff Mariane M athilde Bodenhoff B etzy Chari. Bodenhoff Betty Charlotte Bodenhoff Julie Freder. B 
f. 1812, f  1850. Landm and, Toldbetjent, f. 1814, t  1831. f. 1815, f  1873. oo 1844 f. og f  1816. f. 1817, f  1900. oo 1868 f. 1818, f  1863.

Løjtnant, oo 1837 Ugift. Carl Aug. Bierfreund Jens Theodor Jensen Harald S e i
Edele Jacob. Joh. Lund, f. 1 8 1 6 ,1 1885. f. 1811, f  1854. Læge. f. 1825. S tationsforst. f. 1814, f  1879

G 13 I G 14 G 15 G 16 G 17

ima Joh. Am alie B. Carl Johs. Henr. B. Georg Oluf B. Christine Carol. M athilde B. 
f. 1859. f. 1862. f. 1870. f. 1860. oo 1881

o Jørgen M øller Urmager i America, oo Tom ine — Jens W illiam  Olsen, f. 1848,
ledker i Amerika. f  1905. Rentier i Købhvn.

H 14 H 15 H 16

Sophus Christian Bodenhoff 
f. 1864, t  1866.

G olla E m ilie Vilh. Bodenhoff 
f. 1838, t  1876. oo  1863

B etty  Bodenhoff 
f. 1840, f  1914. oo 1875

Ferdinand N icol. Sebbelow Johan Chr. Maës 
f. 1838 f  1900. Godsforvalter, f. 1849 f  1885. Koffardikapt.

M athilde Bodenhoff 
f. 1842, f  1893. oo 1870. 
Cari Ferdn. de Neergaard

f. 1840. Landmand.

Andreas Vald. Bodenhoff Knud Soph. Jul. Bodenhoff 
f. 1843, f  1880. Koffardikapt. f. 1846, t  1864.

oo 1877, Caroline Em il. Chari. Carlsen Sømand,
f. 1847.

H 17 I

1. N ina B. Edouard Christ. B. Harry John B. 
f. 1889. f. 1892. f. 1896.

Andreas Em il R osing Bodenhoff 
f. 1878. Læge paa Sumatra, 

oo 1908 H elga Carlsen, f. 1877.

Jørgen Andr. R osing Bodenhoff 
f. 1913 paa Sumatra.



loff

A 1

Johan Madsen Bodenhoff 
f. c. 1673, t  begr. 1736

Dansk Skoleholder i Viborg.
l )
a) co 1725 a9/s Anne R asm usdatter. 

B I

Hans Johansen Bodenhoff 
f. c . 1697, f  efter 1762. Skipper i Kobenhavn. 

co  c. 1719 E lisabeth  Bacharach  
f. c. 1697, f  1761.

C 1

Johannes Bodenhoff
f. 1720, t  efter 1737.

___________________ C 2 J ____________________________

Andreas Bodenhoff 
f. 1723, f  1794. Agent.

’ ) ev  c, 1749 Mette Marie Andersdatter, + 1757. 
a) 1759 M echtilde Cath. Rohde, f. 1737, f  1770.

C 3 C 4 C 5 C 6

F 20

_____________________________ D 3____________________________________ D 4 I_____________________________________________ D 5 _______________

Rasm us Bodenhoff Andreas Bodenhoff Giertrud Cath. Bodenhoff
f. 1761, f  1795. Skibsbygger. f. 1763, f  1796. Tømmerhandler. f. 1765, f  1814. co 1795

co 1785 Catharine Louise Freder. Buch co  1796 Giertrud Birg. R osted, f. 1779, f  1798. Frederik Casp. Conr. Friboe
f. 1761, f  1829. Ingen Born. f. 1767, f  1846. Generalløjtnant.

_________________________E 3 I____________________________________________

Andreafc Bodenhoff, f. 1787, f  1854.
Landmand.

co  1811 Golla Hermandine Rosing, f. 1787, f  1820. 
a) co  1826 Christine Soph. Bierfreund, f. 1795, f  1884.

D aniel Bodenhoff, f. 1724, f  1762.
Skipper i Købhvn.

l ) co  174) Anna Cath. Kirkerup, f. c. 1725, f  1749. 
a) co  175) Anna Elisab. Jensdatter, f. c. 1729, 1 1753.

D 6 I

Friederich Bodenhoff Maria E lisab. Bodenhoff 
f. 1727, f  efter 1743. f. 1730, t  1757.

Ugift.

Søren Bodenhoff 
f. 1732, f  1754. 

Skipper i Købhvn.
Ugift.

F 21 F  22
Julie Freder. Bodenhoff
f. 1818, f  1863. co 1842

Harald Selm er 
f. 1814, f  1879. Læge.

Golla Hermand. R osing Bodenhoff Et dødfødt P igeb. 
f. 1820, f  1906. l ) c o  1840 Charl. Aug. de f. 1827.

Coninck, f. 1797, f  1870. Herredsf. a) co  1852 
Hans P. Jensen, f. 1 8 1 8 ,1 1895. Læge.

_____________ F 23___________________________ F 24__________

Sophie L ouise Fred. Bodenhoff Anna A ugusta Bodenhoff 
f  1829. co  1859 f. 1831, t  1858. co  1857

Johan Ant. H olstein  Johan P et. Nørregaard
f. 1830. Læge. f. 1 8 3 2 ,1 1890. Mønsterskr.

Johan Fried. Boden hoff 
f. og f  1751.

F  25 F 26 F 27 F 28

Ras 
f. 1788, t  

W

F 29

Elna Andrer 
f. L 

Johan
f. 1832, f

.833.
ïe l

18)0.

Em ilie Bodenhoff 
co 1860

ît. Nørregaard 
Mønsterskriver.

Carl Freder. W ilh. Bodenhoff 
f. 1814, f  1901.

Cand. phil., Gartner. 
Ugift.

G 18

Severine Louise W ilhelm. Bodenhoff Rudolph Ferd. Bodenhoff Frants Em il Bodenhoff
•f . 1815, f  1878. co  1851 f. 1 8 1 7 ,1 1873. Landm., Telegrafist, f. 1818, f  1897. Overforster. co
Frederik Jørg. v. Sehested co  1854 Camilla Adolp. Car. Zipelius E lise Louise Doroth. v. Mül
f. 1818, f  1899. Ritmester.

G 19

f. 1830, f  1889. 

G 20 I

f. 1822, t  1901.

G 21

Harald Rud. Camillo Zipelius B. Agner Fred. Charl. N icolaus B. Agnes Alexandra B. 
f. 1854. Musiker, co  1888 f  1858. Grosserer, co 1898 f. 1859. co  1881 

Maja Theodora Jacob. H olst B etty Dagm . Louise Bruun Valdemar Petersen
f. 1853, t  1911.

Ingen Børn.

f. 1873

I
Ingen Børn.

f. 1853. Bogholder. 

H 18

Marie E lisa  B. 
f. 1849. co 1872 

Harald Vald. van Deurs 
f. 1840, f  1908. Godsejer.

H 19 H 20

Frede
f.

Lî

Ferdin. Em il Ernst B. 
f. 1886.

Premierløjtnant.

Ernst Vine. Mour. B. Vincentz Fred. B. 
f. 1888. f. 1889.

Driftsbestyrer. Sparekasse-A ssistent.
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M ette M a(,sdatter Bieregaard  
levede c, 1719 i Viborg, 

oo A gatius Loomann,
Urmager i Viborg, efter 1719 i Christiania.

1. Slægtled

2.

denhoff
1754.

Kebhvn.
t.

3. -

4.

E 4

Rasm us Frederik Bodenhoff 
f. 1788, t  1856. Premiermajor, oo 1811 

W ilhelm ine B olette H aste  
f. 1790, t  1866.

___________________ E 5___________________

Hans Carl Bodenhoff 
f. 1791, t  1849. Kom mandør i Soetaten, 

oo 1813 Sarah Serena Cooper 
f. 1798, f  1864.

5. -

F 29 F 30 F 31 F 32 F 33 F 34 F 35 F  36

Frederik Bodenhoff 
f. c. 1822, f  1846/« .

Bodenhoff Frants Em il Bodenhoff Camilla A ugusta Bodenhoff Ju tta  Malvina Bodenhoff
m., Telegrafist, f. 1818, f  1897. Overforster. oo 1847 f. 1820, t  1895. oo 1847 f. 1831, f  1909.
p. Car. Zipeliu8 E lise Louise Doroth. v. Müller Alexander H ans Henr. Brandt Ugift.
L889. f. 1822, t  1901. f. 1806, t  1859. Præst.

G 21 1 G 22 G 23
T

Marie E lisa  B. Freder. Ferd. Othar Valdem. Bjørn B. Ernst Gotthold Em il B.
i f. 1849. oo 1872 f. 1850. Fabrikejer. oo 1885 f. 1852. Oberstløjtnant, oo 1883
en. Harald Vald. van Deurs v Laura A gnete Fanny Schm idt M athilde Camilla Emma M ønster
er. f. 1840, f  1908. Godsejer. f. 1868, f  1905. f. 1862.

Cecilie Louise Bodenhoff 
f. 1824, f  1901. oo 1848 

Andreas D aniel Pedrin 
f. 1823, f  1891. Stud. theol., Landmand,

Theodor Horatio Bodenhoff 
f. 1825, f  1827.

Jeannette Adelaide Bodenhoff 
f. 1829, f  1909.

Ugift.

Edouard Rud. Bodenhoff 
f. 1834, f  1876.

Gartner.
Ugift.

6. -

7.

H 19 H 20 H 21 J H 2 1 H 23 H 24 H 25

Ernst Vine. Mour. B. Vincentz Fred. B. E lisa  Laura Marie B. Fanny Asmete B. Em il Har. Max Ferd. Ernst B. Max Bodenhoff W illie Bodenhoff
f. 1888. f. 1889. f. 1897. f. 18p8. f. 1884. f. 1887. f. 1893.

Driftsbestyrer. Sparekasse-A ssistent. Automobilreparatør. Grosserer.

8. -

9.



-




